
1 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2013 / 2014 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

v kalendářním roce 2013 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

                     

 

Redakční rada 
Redakční rada složená z pedagogů Gymnázia Třebíč 
Redakce: RNDr. Alice Burešová  
                Mgr. Petr Benda 
                Fotografická předloha: archiv školy 
Grafická úprava: Mgr. Petr Benda 
 

 



3 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2013 / 2014 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

v kalendářním roce 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Třebíči 20. října 2014 
 
 
RNDr. Alice Burešová, v. r. 
ředitelka Gymnázia Třebíč 

 

 



4 

 

Základní údaje o škole   
 
Název:  Gymnázium Třebíč  
Adresa:  Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč  
Zřizovatel:  Kraj Vysočina  
Právní forma:  příspěvková organizace  
 
Identifikátor školy:  600 015 343 
                           IČO:  60418435 
            IZO: 000 559 237 
 
Adresy pro dálkový přístup: 
Telefon:              568 840 815 
E-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz  
Internetová stránka:  http://www.gtr.cz 
 
Ředitelka školy: RNDr. Alice Burešová Statutární zástupce ředitelky: Mgr. Stanislav Prokop 
Telefon škola: 568 844 679   Telefon: 568 840 815  
E-mail: buresova.reditelka@gtr.cz  E-mail: prokops@gtr.cz 
Ředitelkou školy: od 1. 8. 2012  
 

 
Obory vzdělávání 
 
Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium  – všeobecné v osmiletém studijním cyklu 
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro základní vzdělávání a pro vzdělávání na nižším 
stupni víceletého gymnázia a schválila školská rada dne 20. 6. 2007 a pedagogická rada dne        
25. 6. 2007. 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium  – všeobecné ve čtyřletém studijním cyklu 
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro gymnázia a schválila školská rada ke dni 1. 9. 2009 
a pedagogická rada dne 24. 6. 2009. 
K 30. 9. 2013 měla škola 580 žáků ve 20 třídách. Rozdělení podle jednotlivých oborů vzdělání je 
následující:  
obor vzdělání 79-41-K/41 – čtyřleté studium 12 tříd, 
obor vzdělání 79-41-K/81 – osmileté studium 8 tříd. 
 
 

Materiální vybavení školy  
 
Škola disponuje 20 kmenovými třídami, šest z nich je zároveň odbornými učebnami – chemie, 
biologie, fyzika, zeměpis, hudební výchova a učebna společenských věd. Tyto třídy jsou vybaveny 
dataprojektory  a učebna zeměpisu má interaktivní tabuli. Praktická cvičení z biologie, chemie a 
fyziky probíhají v příslušných laboratořích, výuku IVT umožňuje počítačová učebna vybavená 
novým hardwarem. Častější využití počítačů ve výuce bude nyní zajištěno díky nové učebně s 18 
notebooky. Celkový počet učeben doplňuje učebna výtvarné výchovy a 2 malé učebny určené pro 
dělenou výuku. 
 

mailto:buresova.reditelka@gtr.cz
mailto:prokops@gtr.cz


5 

 

Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně, gymnastickém sále a posilovně. 
Žákovská knihovna má 5 172 svazků, a neustále se doplňuje, stejně jako učitelská knihovna         
s 2 500 odbornými publikacemi. 
Z projektu EU - peníze do škol bylo zakoupeno 20 nových notebooků, které mohou být využívány 
v různých předmětech. 
Z projektu OP VK s názvem Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost byly pořízeny nové 
stoly do laboratoře biologie, demonstrační stůl do učebny fyziky a zatemnění učebny fyziky. 
Z téhož projektu byly zakoupeny nové přístroje a pomůcky do výuky biologie, chemie a fyziky 
v celkové hodnotě 2,7 mil. korun. 
V průběhu prázdnin probíhala první fáze plánované tříleté rekonstrukce ZTI a výměny oken v tzv. 
staré budově a stavební úpravy bývalého bytu školníka na kabinety pro pedagogické 
zaměstnance. Všechny akce byly financovány z rozpočtu Kraje Vysočina.  
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o školské radě                                                
 
Ve složení školské rady došlo ke změně, Mgr. Stanislava Prokopa nahradil PhDr. Pavel Jindra. 
 
Členové jmenovaní radou kraje: 
 
Jméno:           Ing. Miroslav Nešpůrek  Jméno:           Soňa Olivová 
Zaměstnání:  manažer obchodu   Zaměstnání:  referentka správy majetku 
E-mail:            mnespurek@ic-energo.cz                     E-mail:            sonaolivova@centrum.cz   
 
 
Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty: 
 
Jméno:           MUDr. Karel Janíček                                Jméno:            Ing. Jolana Vávrová 
Zaměstnání:  lékař                                                           Zaměstnání:  obchodní manažer 
E-mail:           janicek@centrumpeceozenu.cz             E-mail:            jol.vavrova@quick.cz    
 
 
Členové volení pedagogickými pracovníky: 
 
Jméno:          Mgr. Hana Doležalová                              Jméno:          PhDr. Pavel Jindra 
Zaměstnání: učitel                                                           Zaměstnání:  učitel 
E-mail:          hdolezalova@email.cz                              E-mail:            jindrap@gtr.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mnespurek@ic-energo.cz
mailto:janicek@centrumpeceozenu.cz
mailto:jol.vavrova@quick.cz
mailto:jindrap@gtr.cz


6 

 

Učební plán ve školním roce 2013 / 2014  
                                                     

 Čtyřleté    Osmileté  

KKOV 
79-41-K/     79-41-K/ 

41 401  81   801 

Ročník 1 2 3 4  1 2 3 4 5 6 7 8 

Český jazyk 4 3 4 4  5 4 4 4 4 3 4 4 

Cizí jazyk 1 3 3 4 4  4 4 3 3 3 3 4 4 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3    3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova      1 1 1 1     

Základy spol. věd 1 2 2 2      1 2 2 2 

Dějepis 2 2 2   2 2 2 2 2 2 2  

Zeměpis 2 2  2  2 2 2 2 2 2  2 

Matematika 4 4 3 3  5 4 4 4 4 4 3 3 

Fyzika 3 3 3 2  3 3 2 2 3 3 3 2 

Chemie 3 3 2     2 3 3 3 2  

Biologie 2 3 2 3  2 2 3 2 2 3 2 3 

Informatika a výpočetní tech. 2      2       

Estetická výchova 2 2    3 3 2 2 2 2   

Tělesná výchova 2 2 2 2  3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1  1 2 2      2 1 2 2 

Volitelný předmět 2   2 2        2 2 

Volitelný předmět 3   2 2        2 2 

Volitelný předmět 4    2         2 

Celkem 33 33 33 33  30 30 32 30 33 33 33 33 

 

Pozn.: Ve školním roce 2013 / 2014 se učební plány primy až kvarty řídí školním vzdělávacím 
plánem nižšího gymnázia, učební plány kvinty, sexty, septimy a prvního, druhého a třetího ročníku 
pak školním učebním plánem vyššího gymnázia.  
Volitelné předměty: 
Nabídka přibližně 18 předmětů ve třetím ročníku a 25 předmětů ve čtvrtém ročníku studia. Např.: 
semináře z hlavních předmětů, zejména maturitních. Dále třetí živý jazyk, finanční matematika, 
všeobecné studijní předpoklady, latina, deskriptivní geometrie, výpočetní technika, základy 
administrativy, hudební, výtvarná a tělesná výchova.  
Zájmová činnost: 
Kroužky předmětových olympiád, SOČ, debaty, sportovní, výtvarné a hudební. Školní časopis 
Zvonek, internet, posilovna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



7 

 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2013/2014  
 
Pedagogičtí zaměstnanci  
 

  Jméno Aprobace 
Délka praxe  
k   1. 4. 2014 

Dosažené 
vzdělání Funkce 

1 Burešová Alice, RNDr. Bi-Ch-AJ 27 VŠ ředitelka 

2 Prokop Stanislav, Mgr. M-F 37 VŠ zástupce ředitele 

3 Raus Zdeněk, Mgr. Z-TV 39 VŠ výchovný poradce 

4 Benda Petr, Mgr. ČJ-VV 23 VŠ třídní učitel 

5 Benešová Dagmar, RNDr. AJ 27 VŠ učitelka 

6 Berounová Zuzana, Mgr. M-F 7 VŠ třídní učitelka 

7 Březinová Jana, Mgr. NJ 7 VŠ učitelka 

8 Března Jiří, Mgr. M-Z 25 VŠ třídní učitel 

9 Doležalová Hana, Mgr. NJ-ZSV 21 VŠ třídní učitelka 

10 Drbálková Eva, PhDr. Ch 2 VŠ učitelka  

11 Drbohlavová Alena, RNDr. M-F 31 VŠ třídní učitelka 

12 Drobílek Jan, Mgr. AJ 24 VŠ učitel 

13 Fiala Petr, PaedDr. Z-TV 41 VŠ třídní učitel 

14 Filippiová Iva, Mgr. M-TV 41 VŠ učitelka 

15 Honsová Dagmar, Mgr. ČJ-ZSV-RJ 23 VŠ třídní učitelka 

16 Horáček Bohuslav ČJ-D 36 VŠ učitel 

17 Choulíková Naděžda, PhDr. AJ-NJ 40 VŠ učitelka, do 30. 1. 2014 

18 Chybová Lenka, Mgr. AJ-D 16 VŠ třídní učitelka 

19 Janík Karel, Mgr. Z-TV 27 VŠ třídní učitel 

20 Javorková Marie, PaedDr. ČJ-HV 32 VŠ učitelka 

21 Ježek Miroslav, Mgr. AJ 7 VŠ učitel 

22 Jindra Pavel, PhDr. ČJ-D 33 VŠ učitel  

23 Kladivová Marie, Mgr. Bi-Ch 10 VŠ třídní učitelka  

24 Klusáčková Jitka, RNDr. M-F-AJ 29 VŠ učitelka 

25 Kratochvílová Jana, Mgr. Ch-F 19 VŠ třídní učitelka  

26 Laštůvková Hana, Mgr. ČJ-HV 29 VŠ třídní učitelka 

27 Mahelová Lenka, Mgr. ČJ-VV 16 VŠ třídní učitelka 

28 Málek Miroslav, RNDr. M-DG-IVT 36 VŠ učitel, metodik IT 

29 Mareček Ondřej, Mgr. M-F 7 VŠ učitel, výchovný poradce 

30 Mrázková Jarmila, Mgr. ČJ-AJ 25 VŠ třídní učitelka 

31 Murárová Dana, PhDr. ČJ-NJ 26 VŠ třídní učitelka  

32 Pelánová Dana, Mgr. ČJ-D-RJ 30 VŠ třídní učitelka 

33 Pelikánová Šárka, RNDr. M-DG 17 VŠ třídní učitelka 

34 Peroutková Monika, Mgr. FJ-Z 11 VŠ učitelka 

35 Prokešová Ludmila, Mgr. M-F 23 VŠ učitelka 

36 Skryja Josef, RNDr. Bi-Ch 41 VŠ učitel 

37 Součková Dana, PaedDr. RJ-NJ-ZSV 27 VŠ učitelka 

38 Svízelová Marie, RNDr. M-DG-IVT 36 VŠ učitelka 

39 Svobodová Jitka, PaedDr. Bi-TV 28 VŠ učitelka 

40 Šelová Magdalena Aj  VŠ učitelka, od 1. 2. 2014 

41 Šeráková Adéla, Mgr. ZSV-OV 3 VŠ učitelka 



8 

 

42 Šlosr Milan, Mgr. D-TV 39 VŠ třídní učitel 

43 Tůma Zdeněk, RNDr. M-F 31 VŠ učitel, metodik IT 

44 Vejmělková Radka, Mgr. Bi-TV 18 VŠ třídní učitelka 

45 Vlasáková Kamila, Mgr. Bi-TV-ZA 20 VŠ třídní učitelka 

46 Zimová Marta, Mgr. Nj - ZSV  VŠ učitelka 

47 Zmolek Alisa, Mgr. Aj  VŠ učitelka 

48 Bernátová Simona, Mgr. Čj-ZSV 13 VŠ MD 

49 Krausová Hana, Mgr. Aj-Vv 11 VŚ MD 

50 Machová Lucie, Mgr. Fj-ZSV 10 VŚ MD 

51 Zuzana Havelková Aj-Nj 7 VŠ MD 

52 Monika Vejmelková Aj-Nj 7 VŠ MD 

53 Svítilová Zdena, Mgr. Bi-Ch 11 VŠ MD 

54 Marsh Nigel, Paul Aj 5 VŠ lektor  

55 Debourgogne Laetitia Fj   lektor  
 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci  
 

Vospělová Dáša hospodářka 

Ujčík Ladislav školník 

Burian Jaroslav školník 

Bulíčková Nataša uklízečka 

Freibergová Miluše uklízečka 

Kotasová Jaroslava uklízečka 

Ovčáčková Marie uklízečka 

Špačková Monika uklízečka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

  

Seznam studentů ve školním roce 2013 / 2014 
 
 
1. G Mgr. Jarmila Mrázková 
 
Tomáš Brada 
Matěj Cícha 
Adéla Částková 
Filip Dvořák 
Veronika Dvořáková 
Lukáš Hanzal 
Filip Holoubek 
Miloš Hrůza 
Daniel Kneslík 
Miroslav Křivánek 

Eliška Machátová 
Petra Machátová 
Matyáš Michálek 
Richard Mittner 
Vojtěch Novotný 
Anna Kateřina Ondráčková 
Pavlína Palánová 
Anita Pecková 
Michaela Seiferová 
Martin Slouka 

David Šindelář 
Marika Špačková 
Kateřina Šturalová 
Hana Švecová 
Filip Ulč 
Teodor Urban 
Pavla Vaníčková 
Pavla Vávrová 
Aneta Wehrenbergová 

 
 
 
 
 
2. G Mgr. Jana Kratochvílová 
 
Simona Blažková 
Matyáš Dobeš 
Vojtěch Drábek 
Ilona Dvořáková 
Lucie Holpuchová 
Jakub Hronza 
Bartoloměj Indra 
Richard Kvapil 
Jakub Michal 

Milena Moldovan 
Natálie Navrátilová 
Barbora Nejedlá 
Jan Nešpor 
Vendula Obořilová 
Monika Pešková 
Pavel Saitl 
Tomáš Sláma 
Nela Smejkalová 

Jakub Svoboda 
Viktor Svoboda 
Kateřina Švaříčková 
Adam Urban 
Michaela Veselá 
Adam Veselý 
Zuzana Vítková 
Gabriela Vlasáková 
Anita Vrzáková 

 
 
 
 
3. G Mgr. Lenka Chybová 
 
Tomáš Bártík 
Adéla Bártová 
Markéta Baštová 
Marek Benáček 
Radka Březnová 
Sabina Cvrčková 
Kateřina Drápelová 
Gabriela Filipová 
Petr Simeon Filippi 
Jan Franěk 
Pavel Hadraba 

Marcel Hedbávný 
Tereza Hofirková 
Richard Horký 
Šimon Horký 
Kristýna Hrozníčková 
Martin Chmelař 
Václav Jelínek 
Petr Jurda 
Radka Kučerová 
Libor Láník 
Jakub Mahel 

Tomáš Mikeš 
Kristýna Mládková 
Pavla Mrňová 
Vít Musil 
Nikola Neumannová 
Khanh Nguyen Thi Kim 
Petr Scheubrein 
Leoš Vostal 
Marek Zahrádka 
Silvie Zemanová 

 



10 

 

 
 
4. G Mgr. Hana Laštůvková 
 
Jakub Balabán 
František Dolíhal 
Ivana Holpuchová 
Jonáš Holub 
Adriana Chňoupková 
Adéla Jonášová 
Ondřej Kaška 
Michaela Kolářová 
Tereza Konečná 
Marek Kostka 
Aneta Krčálová 

Tereza Kubová 
Adam Kucharský 
Veronika Langová 
Anna Machátová 
Markéta Nekulová 
Martin Pešl 
Tomáš Plocek 
Michaela Prváková 
John Richard Ritter 
Martina Robotková 
Patrik Rybníček 

Michal Slouka 
David Svoboda 
Marie Tormová 
Klára Tůmová 
Michal Veleba 
Marek Větrovský 
Jana Vidláková 
Václav Vognar 
Tereza Zemánková 

 
 
 
 
5. G PhDr. Dana Murárová 
 
Štěpán Dolák 
Matouš Jonathan Dvořák 
Jan Hájek 
Aneta Havlínová 
Alžběta Horynová 
Aneta Chytková 
Jiří Jičínský 
Petr Karásek  
Andrea Kašková 

Lenka Koňaříková 
Natálie Krechlerová 
Veronika Kršková 
Monika Matoušková 
Karolína Menoušková 
Kristýna Michálková 
Karolína Mládková 
Michaela Nejedlá 
Jana Padrnosová 

Lucie Pokorná 
Ludmila Spilková 
Tereza Šanderová 
Silvie Šmardová 
David Štadáni 
Gabriela Volfová 
Lenka Zimová 

 
 
 
 
 
6. G Mgr. Marie Kladivová 
 
Aneta Cahová 
Alena Dvořáková 
Drahomír Havlíček 
Šárka Chytrová 
Anna Jonášová 
Dominika Kadulová 
Tereza Kašková 
Alena Krechlerová 
Marie Matějíčková 

Patrik Matov 
Michal Oberreiter 
Valérie Palková 
Miloslav Plot 
Veronika Pokorná 
Anna Poukarová 
Monika Prváková 
Alena Scherrerová 
Martin Scheubrein 

Jana Skoumalová 
Vojtěch Slouka 
Klára  Sobolíková  
Kateřina Šourková 
Jiří Štěpanovský 
Štěpán Tretera 
Petr Walek 
Simona Zahradníčková 

 



11 

 

7. G RNDr. Alena Drbohlavová 
 
Ondřej Bačo 
Filip Barák 
Kamila Bendová 
Martin Bouček 
Michael Cabejšek 
Petra Cahová 
Filip Doležal 
Marek Hedbávný 
Tereza Kovácsová 

Václav Kulovaný 
Anna Levkova 
Michal Mikulášek 
Pavel Nedvědický 
Ondřej Nováček 
Aleš Novák 
Markéta Peštálová 
Věra Rymešová 
Nikola Sedláková 

Jana Sochnová 
Tereza Střítecká 
Veronika Sýkorová 
Lucie Šinkovská 
Jan Tomek 
Thi Quynh Trang Tran 
Ondřej Vlach 
Michal Vošický

 
 
 
 
 
8. G Mgr. Dana Pelánová 
 
Ondřej Albert 
Jan Benáček 
Michal Bulant 
Martina Daňková 
Eliška Doležalová 
Roman Dostál 
Maryna Drochytková 
Zdeňka Fleková 
Lucie Hamerlová 
Marek Hodějovský 

Josef Holčapek 
Jakub Hruška 
Martin Chytra 
Jakub Křivý 
Kateřina Malá 
Lukáš Marek 
Jan Melena 
Michal Novotný 
Kateřina Palíková 
Mirjam Potočková 

Jan Salák 
Thi Van Tran 
Denisa Vejmělková 
Žaneta Vinopalová 
Kateřina Vlašínová 
Pavel Vrtal 
Veronika Zálešáková 
Dušan Zoufalý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
1. A Mgr. Kamila Vlasáková   
           
Jakub Boudný 
Pavel Brejcha 
Tereza Březnová 
Kristina Divišová 
Ondřej Dufek 
Michaela Fialová 
Kamila Hanáková 
Filip Horký 
Dominika Chládková 
Jiří Choutka 

Kateřina Chytková 
Tomáš Ježek 
Petr Klimeš 
Lucie Kosielská 
Veronika Mácová 
Lenka Manová 
Michaela Matoušková 
Pavla Mičková 
Petr Molák 
Renata Němcová 

Hana Neumanová 
Petr Pospíšil 
Petr Přinosil 
Eva Štrausová 
Zuzana Trojanová 
Barbora Vašků 
Michael Zlatuška 
Aneta Zlatušková 

 
 
 
 
1. B RNDr. Šárka Pelikánová 
 
Lukáš Abrahám 
Tereza Cahová 
Nikolas Denner 
Jakub Dlouhý 
Michaela Doležalová 
Petra Chalupová 
Karolína Chmelíčková 
Nikola Kotrbová 
Jaroslav Kučera 
Kateřina Lišková 

Valentýna Mejzlíková 
Dominika Mrhová 
Terezie Mutlová 
Kateřina Nosková 
Radek Pečta 
Ilona Sasková 
Zuzana Smilková 
Zuzana Smolková 
Michal Svoboda 
Dominik Špaček 

Václav Štaffa 
Jan Štandera 
Jan Štelcl 
Jakub Štěrba 
Aneta Štraitová 
Jan Uličný 
Ondřej Uličný 
Pavel Vecheta 
Štěpán Žalud 

 
 
 
 
1. C Mgr. Jiří Března 
 
Eliška Bazalová 
Lucie Burianová 
Aneta Cahová 
Karolina Čermáková 
Denisa Dobrovolná 
Dominika Dobrovolná 
Anna Doležalová 
Vojtěch Dufek 
Karolína Dvořáková 
Hana Fialová 

Lukáš Holý 
Petr Hovorka 
Daniela Hrbáčková 
Lenka Hutařová 
Veronika Janíčková 
Kateřina Kratochvílová 
Renata Kružíková 
Jakub Mikoláš 
Aneta Nejedlá 
Thi Viet Linh Nguyen 

Michaela Odehnalová 
Michal Odstrčil 
Jan Pecka 
Zuzana Prausová 
Daniel Procházka 
Nikol Roupcová 
Petr Řezáč 
Michal Šmíd 
Ondřej Trojan 

 
 
 



13 

 

2. A Mgr. Dagmar Honsová 
 
Pamela Alvarez 
Anežka Auerová 
Nikola Buďová 
Lenka Daňková 
Aleš Dočekal 
Kateřina Fabíková 
Kateřina Hekrlová 
Romana Hlavizňová 
Klára Chroustová 
Jan Jelínek 

Natálie Jurdová 
Petr Kachyňa 
Radek Kajnar 
Jiří Klimeš 
David Kovář 
Monika Ladičová 
Štěpán Mareček 
Jolana Mašterová 
Sabina Nevoralová 
Pavla Obůrková 

Kristýna Ondráčková 
Kristýna Pelánová 
Aneta Ryglová 
Nikola Sobotková 
Jan Svěrák 
Petra Svobodová 
Vendula Šmejkalová 
Šárka Švihálková 
Lucie Tůmová 

 
 
 
 
 
2. B Mgr. Petr Benda 
 
Michal Bednář 
Jan Benda 
Michal Busta 
Barbora Hnízdilová 
Viktor Hons 
Andrea Jonáková 
Kateřina Jurová 
Kristýna Koutná 
Nikola Křivánková 

Štěpán Kvapil 
Jakub Malý 
Radek Mejzlík 
Pavel Nováček 
Pavel Novák 
Ludmila Novotná 
Markéta Novotná 
Richard Novotný 
Monika Obršlíková 

Alex Paroulek 
Jana Peňáková 
Jana Říhová 
Albert Sukaný 
David Šmarda 
Jakub Šturala 
Miroslav Švéda 

Monika Vyskočilová 
 
 
 
 
2. C     Mgr. Karel Janík 
 
Veronika Bartíková  
Roman Bence 
Ondřej Cvrček 
Daniela Černá 
Lucie Hamžová 
Josef Javůrek 
Pavel Jelínek 
David Kohout 
Tomáš Kotrba 

Petr Kratochvíl 
Barbora Krčová 
Vítězslav Krejčí 
Anežka Novotná 
Ludmila Plíšková 
Patrik Říha 
Martin Stonáček 
Jana Svobodová 
Tereza Svobodová 

Martina Šloufová 
Johana Šmýdová 
Vojtěch Tomáš 
Michal Tretera 
Roman Václav 
Roman Valíček 
Vojtěch Vávra 
Adéla Vermousková 
Eliška Vodová 

 
 
 



14 

 

3. A Mgr. Lenka Mahelová 
 
Jana Attasková 
Veronika Baštová 
Libor Bláha 
Tomáš Burián 
Martin Čurda 
Jiří Dobeš 
Jana Dvořáková 
Kamila Dvořáková 

Kamila Hejsková 
Lenka Chlpíková 
Gabriela Komínková 
Kateřina Kostková 
Aneta Koudelová 
Veronika Křoustková 
Tereza Kutinová 
Patrik Matula 

Lukáš Michal 
Šárka Milotová 
Ondřej Pěnčík 
Roman Potěšil 
Monika Sedláčková 
Michaela Sýkorová 
Kateřina Sylvestrová 
Renata Škrdlová 

 
 
 
 
 
 
 
3. B PaedDr. Petr Fiala 
 
Petra Botošová 
Kristýna Burianová 
Bára Doležalová 
Eliška Fialová 
Eva Gothardová 
Sandra Hašková 
Patricie Jančoková 
Dominik Jašek 
Silvie Ježková 
Adéla Kašparovská 

Hana Kolaříková 
Petr Kopáček 
Matěj Košín 
Kateřina Kršková 
Eva Lapešová 
Kateřina Lorencová 
David Matoušek  
Radka Matyášová 
Jurij Patiy 
Lenka Pelánová 

Jan Pokorný 
Magdalena Pospíchalová 
Markéta Prokopová 
Zuzana Puščáková 
Gabriela Renátová 
David Šebeček 
Petr Vafek 
Matěj Vrtal 
Petra Vrtalová 

 
 
 
 
 
3. C Mgr. Radka Vejmělková 
 
Michaela Avkovská 
Markéta Babuňková 
Tomáš Bartejs 
Petra Bartejsová 
Tereza Bartlová 
Michaela Cahová 
Eliška Dostálová 
Tomáš Chalupa 
Štěpán Janíček 
Jan Janík 

Alexandra Kubíčková 
David Lorenc 
Věra Matoušková 
Michal Matyáš 
Petra Mezlíková 
Žaneta Muchová 
Eliška Neumannová 
Andrea Pavlíková 
Anna-Marie Rambousková 
Michaela Slámová 

David Strnad 
Jana Špačková 
Aneta Trhanová 
Karolína Vávrová 
Kateřina Veselá 
Petra Veselá 
Zuzana Vítová 
Nikola Vlachová 
Markéta Vlčková 
Markéta Vostalová 

 



15 

 

4. A Mgr. Hana Doležalová 
 
Petr Benda 
Lucie Bobková 
Magdalena Brabcová 
Michaela Bulvová 
Jan Bureš 
Jan Donutil 
Tomáš Došek 
Josef Fejta 
Soňa Chloupková 
Lucie Kašpárková 

Miroslav Kolařík 
Jan Konečný 
Kamila Korčeková 
Roman Kovář 
Pavlína Kučerová 
Katrin Mašková 
Gabriela Mašová 
Lilija Moldovan 
Michal Neveselý 
Jakub Nováček 

Lenka Palánová 
Radim Pospíchal 
Alžběta Pospíchalová 
Nikola Sklenářová 
David Svoboda 
Kateřina Špačková 
Martina Švédová 
Klára Vejmelková 
Kristýna Velcová 
Lucie Vlčková 

 
 
 
 
 
 
4. B Mgr. Milan Šlosr 
 
Petra Dočekalová 
Nikola Dufková 
Erika Hájková 
Karel Halačka 
Martin Havlík 
Ivo Jarolímek 
Šárka Jelínková 
Daniela Julinová 
Tomáš Martiš 

Vendula Mašterová 
Kateřina Mičková 
Pavla Midrlová 
Jiří Mirovský 
Anna Nováková 
Karolína Nováková 
Martina Palánová 
Sabina Pánková 
Lucie Pešková 

Matyáš Petr 
Daniela Pevná 
Nikola Piálková 
Michal Polák 
Anna Polomská 
David Svoboda 
Michaela Uttendorfská 
Pavel Vrbka 
Iveta Žákovská 

 
 
 
 
4. C Mgr. Zuzana Berounová 
 
Michaela Běhounková 
Lucie Čechová 
Pavel Dolníček 
Miroslav Donoval 
Kristýna Frýbortová 
Patrik Hanák 
David Kotačka 
Monika Kotrbová 
Karolína Křepelová 
Vojtěch Lampíř 

Leona Mahelová 
Magdaléna Matoušková 
Jakub Mertl 
Patrik Mikeš 
Zuzana Mojžišová 
Alena Nevrzalová 
Klára Nováčková 
Barbora Odehnalová 
Nikola Pecková 
Kateřina Pejchalová 

Jan Pohořelický 
Zuzana Roubcová 
Hana Sojková 
David Stoklas 
Daniel Štrbák 
Kristýna Trnková 
Kateřina Trojanová 
Petra Valovičová 
Michal Zicho 
Pavla Zíková 

 

 



16 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2014 / 2015  
 
Podle novely školského zákona měl uchazeč o studium na střední škole možnost podat v prvním 
kole přijímacího řízení až dvě přihlášky. Ředitelé škol, které měly přijímací zkoušky jako součást 
prvního kola přijímacího řízení, museli stanovit v prvním kole minimálně dva termíny přijímacích 
zkoušek a až po uskutečnění přijímacích zkoušek v obou termínech zveřejnit společné pořadí 
uchazečů z obou termínů prvního kola. 
 

Kritéria pro přijetí ke čtyřletému studiu na Gymnáziu Třebíč od školního roku 2014 / 2015 
 

1. Všichni žáci hlásící se ke čtyřletému studiu musí vykonat přijímací zkoušku. 

2. Maximální počty dosažených bodů: 

 zkouška z českého jazyka  30 bodů, 

 zkouška z matematiky 30 bodů, 

 hodnocení prospěchu ze ZŠ    5 bodů, 

 úspěchy v olympiádách   7 bodů. 

3. Znalosti  uchazeče  vyjádřené  hodnocením na vysvědčení ze 2. pololetí 8. ročníku a            
1. pololetí 9. ročníku (dále jen součet známek) se převádí na bodové  hodnocení 
následovně: součet známek z předmětů Čj, cizí jazyk, D, Z, M, F, Ch, Př na vysvědčení             
z druhého pololetí osmého ročníku a z prvního pololetí devátého ročníku bude převeden 
vzorcem (10-5/16 * součet) zaokrouhleno na setiny. Záporné hodnoty budou převedeny 
na nulu, maximálně lze dosáhnout 5 bodů. 

4. Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových 
konverzačních soutěžích se převádí na bodové hodnocení následovně: za umístění (M) na 
1. až 5. místě budou uchazeči přiděleny body podle vzorce (7,5 – M/2 ) bodů, za umístění 
od 6. do 10. místa 1 bod. V případě účasti ve více soutěžích se započítává nejlepší umístění 
(max. 7 bodů).  

5. Pořadí kritérií pro stanovení pořadí uchazečů v prvním kole: 

 součet bodů (celkem maximálně 72 bodů), 

 přijímací zkouška z matematiky, 

 přijímací zkouška z českého jazyka, 

 známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ,  

 známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ,  

 známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ,  

 známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ,  

 součet vybraných známek.  

6. Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 5 bodů ve zkoušce         
z českého jazyka a 5 bodů ve zkoušce z matematiky. Nedosažení minimálního počtu bodů 
ve zkoušce z českého jazyka nebo ve zkoušce z matematiky znamená, že uchazeč nesplnil 
kritéria pro přijetí ke studiu. 

 

 
Kritéria pro přijetí k osmiletému studiu na Gymnáziu Třebíč od školního roku 2014/2015 

Součástí zkoušky je: 

 písemný test z matematiky   max. 50 bodů, 

 písemný test z českého jazyka  max. 50 bodů. 
 



17 

 

Test byl vypracován ve spolupráci s firmou Matt a Hurry, o.s. (www.pz.mattahurry.cz) 
Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů v prvním kole je: 
1. součet bodů (celkem maximálně 100 bodů). 
V případě rovnosti součtu bodů rozhodují následující kritéria:  
2. Výsledek přijímací zkoušky z matematiky. 
3. Výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka. 
4. Nižší součet průměrů známek z vysvědčení 2. pololetí čtvrtého ročníku a 1. pololetí pátého 

ročníku.  
5. Známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
6. Známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  

 

První termín prvního kola přijímacího řízení byl ředitelkou školy stanoven na pondělí 22. dubna 
2013 a druhý termín na úterý 23. dubna 2013. 

Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do čtyřletého oboru vzdělávání 79-41-K/41 
Gymnázium se ze 132 přihlášených zúčastnilo 96 uchazečů a druhého termínu prvního kola se 
zúčastnilo 36 přihlášených uchazečů. Celkem bylo do prvního ročníku přijato a zápisový lístek 
k 15. 6. 2013 odevzdalo 87 uchazečů. 

Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do osmiletého oboru vzdělávání 79-41-K/81 
Gymnázium se zúčastnilo 74 z 96 přihlášených uchazečů a druhého termínu 22 uchazečů. Celkem 
bylo do prvního ročníku přijato a zápisový lístek k 15. 6. 2013 odevzdalo 30 uchazečů.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Přijatí studenti 
do 1. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium v osmiletém studijním cyklu 
 

1. G  Třídní učitelka   PaedDr. Jitka Svobodová 

1 Bryja Jan 

2 Bryja Šimon 

3 Dvořák Filip 

4 Gothard Tomáš 

5 Hofirková Michaela 

6 Houzarová Veronika Ema 

7 Chňoupková Gabriela 

8 Kaiser Filip 

9 Karasová Hana 

10 Klímová Lucie 

11 Macek Matěj 

12 Malík Šimon 

13 Mastná Eliška 

14 Mendlíková Monika 

15 Musilová Veronika 

16 Nováček Martin 

17 Nováček Michal 

18 Nováčková Kateřina 

19 Novotný Tomáš 

20 Peřinková  Veronika 

21 Poskočil  Dominik 

22 Povalačová Lucie 

23 Průša Kryštof 

24 Slámová Erika 

25 Smilková Pavlína 

26 Staněk Tomáš 

27 Špaček Martin 

28 Špaček  Jan 

29 Veselý Ondřej 

30 Zoubek Jakub 

  
 

do 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium ve čtyřletém studijním cyklu 
 

 

1. A   1. B  1. C   

 
PaedDR. Dana Součková RNDr. Jitka Klusáčková PaedDr. Marie Javorková 

1 Bulantová Adéla Adamová Adéla Blažek  Kryštof 

2 Eis Denis Červenka Kryštof Brabcová Leona 

3 Freyová Sheila Doležalová Barbora Cahová Nikola 

4 Halásková Tereza Doležalová Soňa Čapliarová Eva 

5 Holčáková Patricie Dvořáková Anna Dočekalová Lenka 

6 Jakůbek Michael Grochovcová Anna Gothardová Nikola 

7 Králová Lucie Hlaváčová Tereza Hortová Jana 

8 Krutišová Kateřina Ježková Kateřina Jahodová Lucie 

9 Mejzlíková Blanka Jordánová Petra Janíková Kateřina 

10 Mertlová Gabriela Karas Marek Klepáčková Kristýna 

11 Minář Martin Konečná Lucie Lněničková Veronika 

12 Moro Nico Lohniská Doubravka Mašeja David 

13 Mrňová Iveta Malíková Kristina Matějek Libor 

14 Navrkalová Jana Mejzlíková Dagmar Menšík Jan 

15 Němečková Kateřina Mejzlíková Karolína Midyanka Anhelina 

16 Neumanová Tereza Nedvědická Hana Němcová Lucie 

17 Nováčková Vendula Patočková Hana Nerádová Lenka 

18 Polínek Šimon Pokorný Tomáš Pavlíčková Ludmila 

19 Procházková Renata Pokorný Pavel Pěnčík Matěj 

20 Přinosilová Pavla Poskočilová Michaela Phan Vu Minh Duc 

21 Rošková Eva Rotterová Gabriela Procházková Sabina 

22 Roth Adam Sedláčková Edita Rabušicová Tereza 

23 Sukaný Adam Svoboda Karel Šilhavý Marek 

24 Tranová Thi Que Anh Svobodová Kristýna Škorpíková Eliška 

25 Velcová Kateřina Svobodová Silvie Věžníková Kateřina 

26 Vetchá Vendula Šindelář Jakub Vícena Ondřej 

27 Vítová Lucie Šťastná  Pavlína Zedníčková Michaela 

28 Wehrenberg Petr Zvěřinová Lucie   

29 Zahrádková Anna Marie     



19 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
 

Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí školního roku 2013 / 2014  
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP) 
 
 

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 Průměrná 
absence  

 Celková 
absence  

Neomlu 
vená 

absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. A 28 5 23 0 0         26,36     738 0          1,87     

1. B 29 4 25 0 0         21,14     613 0          1,89     

1. C 29 4 25 0 0         19,10     554 0          1,97     

2. A 29 2 24 3 0         33,52     972 0          2,31     

2. B 26 4 20 2 0         26,54     690 0          1,88     

2. C 27 3 20 3 0         19,33     522 0          2,13     

3. A 24 5 18 1 0         45,75     1098 0          2,02     

3. B 29 1 28 0 0         52,41     1520 0          2,34     

3. C 30 6 20 2 0         39,10     1173 0          2,00     

4. A 30 1 28 0 0         50,80     1524 0          2,19     

4. B 27 7 17 3 0         47,15     1273 0          2,17     

4. C 30 8 21 1 0         37,80     1134 0          1,99     

 

 
 
Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP) 
 

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

 Celková 
absence  

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. G 30 17 13 0 0         27,77     833 0          1,35     

2. G 27 16 11 0 0         28,19     761 0          1,44     

3. G 32 6 25 0 0         28,06     898 0          1,90     

4. G 31 18 13 0 0         42,19     1308 0          1,50     

5. G 25 9 14 2 0         30,88     772 0          1,93     

6. G 26 8 18 0 0         32,92     856 0          1,75     

7. G 26 10 14 2 0         37,08     964 0          1,86     

8. G 28 6 21 1 0         39,54     1107 0          1,92     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 
 
Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2013 / 2014         
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP) 
 
 

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

 Celková 
absence  

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. A 28 5 23 0 0         37,11     1039 0          1,90     

1. B 29 6 23 0 0         33,34     967 0          1,84     

1. C 29 2 25 0 2         49,93     1448 0          1,97     

2. A 29 1 26 1 1         52,62     1526 0          2,19     

2. B 26 6 19 1 0         27,92     726 0          1,85     

2. C 27 5 19 3 0         46,85     1265 0          2,09     

3. A 24 5 18 1 0         58,67     1408 0          1,99     

3. B 29 2 27 0 0         52,93     1535 0          2,24     

3. C 30 6 22 1 1         53,77     1613 0          1,99     

4. A 30 1 29 0 0         33,27     998 0          2,11     

4. B 27 5 22 0 0         34,70     937 0          2,19     

4. C 30 7 23 0 0         29,07     872 0          2,03     

 
 

 
Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP) 
 

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

 Celková 
absence  

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. G 30 17 13 0 0         31,37     941 0          1,38     

2. G 27 10 17 0 0         41,44     1119 0          1,56     

3. G 32 7 25 0 0         30,38     972 0          1,88     

4. G 31 16 14 0 1         40,13     1244 0          1,56     

5. G 25 9 14 0 2         43,60     1090 0          1,80     

6. G 26 8 18 0 0         41,23     1072 0          1,70     

7. G 26 9 16 0 1         65,46     1702 0          1,84     

8. G 28 5 23 0 0         26,93     754 0          1,85     

 

 

 

Poznámka:  
Veškeré údaje platí k 30. 6. 2014. 
 

 

 

 

 

 



21 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2013 / 2014 
Miroslav Málek 
 

Obor 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné – čtyřleté 

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 

4. A 30 9 19 2 1,88 

4. B 27 9 16 2 1,99 

4. C 30 9 21 0 1,96 

  

Obor 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné – osmileté 

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 

8. G 27 14 13 0 1,68 

 

Tyto údaje zahrnují společnou i profilovou část maturitních zkoušek podle nového 
školského zákona a platí k 26. červnu 2014.  
 

 

Výsledky rozmístění absolventů v roce 2014 
Zdeněk Raus, výchovný poradce 

 
4. A 30 absolventů 

 na VŠ podalo přihlášku 30 žáků, z nich bylo přijato 29, tj. 96,7 % ze všech absolventů, 

 1 absolvent nastoupí na jazykovou školu, 
 

4. B 26 absolventů  

 na VŠ podalo přihlášku 26 žáků, z nich bylo přijato 26, tj. 100 % ze všech absolventů, 
 
4. C 30 absolventů 

 na VŠ podalo přihlášku 30 žáků, z nich bylo přijato 27, tj. 90 % ze všech absolventů, 
 1 absolvent nastoupí na VOŠ, 
 2 do zaměstnání, 
 

8. G 28 absolventů 

 na VŠ podalo přihlášku 28 žáků, z nich bylo přijato 25, tj. 89,3 % ze všech absolventů, 

 2 absolventi nastoupí na jazykovou školu, 1 nastoupí do zaměstnání. 
 

Celkové výsledky školy 

 

 ve školním roce 2013 / 2014 absolvovalo celkem 114 žáků, 

 na vysoké školy bylo přijato 107 absolventů, tj. 93,9 % z celkového počtu, 

 1 absolvent  nastoupí na VOŠ, 3 na jazykovou školu a 3 do zaměstnání, 

 105 absolventů nastoupilo na veřejné a státní vysoké školy v ČR, 1 nastoupil na vysokou školu 
v zahraničí a 1 nastoupil na soukromou VŠ. 

Většina absolventů byla přijata na více vysokých škol a někteří z nich se pokusí studovat zároveň 
na dvou VŠ. 



22 

 

 

Struktura přijatých studentů podle fakult: 
Fakulty           počet přijatých 

Technické        22 
Ekonomické        16 
Lékařské        12 
Filozofické        11 
Přírodovědecké         9 
Pedagogické          9 
Právnické          6 
Humanitní (sociální)         5 
Chemické          4 
Zdravotně sociální         3 
Vojenské          3 
Veterinární (farmaceutické)        2 
Architektury          1 
Zemědělské          1 
Sportovní          1 
Zahraniční VŠ          2 
 
22. 9. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2013 / 2014 
  
Další vzdělávání učitelů bylo pozitivně ovlivněno zapojením školy do projektů OP VK, podporujícím 
přírodovědné vzdělávání. Pedagogové mohli absolvovat vzdělávací programy zaměřené na 
prohlubování své odborné kvalifikace i pedagogických kompetencí.  
 
Typy studia                      Počet účastníků 

       

Manažerský vzdělávací program "Učící se škola" 
 

2 

Školení ČŠI - testování studentů 
  

2 

Školení SAS 
    

1 

Občanský zákoník 
    

2 

Studium pro výchovné poradce 
  

1 

Příčiny a dopady domácího násilí 
  

1 

Rizikové chování dětí a mládeže 
  

1 

       Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
  Vzdělávací programy a semináře pro učitele F, Bi, Ch  

 (Vzdělávací centrum Chaloupky, Brno) 
  

12 

Zadavatel MZ 
    

6 

Zadavatel žáků s PUP MZ 
   

6 

Hodnotitel písemné práce z ČJ žáků s PUP MZ 
 

4 

Hodnotitel ústní zkoušky z ČJ žáků s PUP MZ 
 

4 

Hodnotitel písemné a ústní části spol. části MZ AJ 1 

Konzultační seminář k ústní zkoušce z ČJ 
 

1 

Konzultační seminář k písemné práci z ČJ 
 

1 

Vzdělávací program „Inovativní metody v dějepisné praxi“  2 

Lidská práva ve výuce (Amnesty International) 
 

1 

Občanské právo a evropské právo 
  

1 

       Vzdělávací programy výuky cizích jazyků 
  Den učitelů německého jazyka 

  
1 

Nácvik konverzačních aktivit v německém jazyce 
 

1 

       Stáže a konference 
    Konference P.A.R.K. pro učitele AJ 

  
1 

Konference Oxford University Press pro učitele AJ 3 

Letní akademie učitelů německého jazyka 
 

1 

Zahraniční exkurze do SRN  
   

1 

(Projekt Slezské univerzity v Opavě) 
     

 

 

 

 
 



24 

 

 
 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Kalendárium školního roku 2013 / 2014 
 

 
2. – 6. 9. 1. roč. Adaptační kurzy – Nesměř 

 3. – 5. 9. 4. B Literárně- historická exkurze 4. B 
 6. – 15. 9. 3. roč. STK Itálie 
 24. – 26. 9. 4. A Literárně-historická exkurze 4. A 
 25. 9.   Zahájení činnosti kroužků 
 26. 9. 1. – 3. roč. Evropský den jazyků 
 27. 9. 1. – 4. G, 1. roč. Sportovní den 
 30. 9. – 4. 10. 2. B a 2. C Krásensko 2. B a 2. C 
 28. 9. – 6. 10. výběr Jazykový pobyt Chester 
 17. 10.   Didacta 
 21. – 25. 10. výběr Zájezd se Slezskou univerzitou 
 4. 11. bi sem. 3. roč. Exkurze AV ČR Studenec 
 11. 11. bi sem. 3. roč. Exkurze AV ČR Studenec 
 13. 11. sem. ze + 4. A Exkurze - východní Třebíčsko 
 14. 11.   Valná hromada GM 
 18. 11. výběr Česká lingvistická olympiáda  
 20. 11. výběr Astronomická olympiáda ŠkK 
 20. 11.   Beseda – Jeden svět 
 25. 11. 1. a 2. G Program „Chodící lidé“ 
 26. 11. výběr Internetová olympiáda 
 27. 11. výběr Olympiáda z dějepisu 
 27. 11. výběr Streetball 
 28. 11. výběr Florbal 
 29. 11. výběr FO – Jihlava 
 2. 12. výběr Stronomická olympiáda ŠkK kat. D 
 3. – 5. 12. 4. C Literárně-historická exkurze Praha 
 5. 12. výběr Olympiáda Čj 
 10. – 12. 12. 8. G Literárně-historická exkurze Praha 
 10. 12. výběr Šk. kolo MO – kat. A 
 11. 12. výběr Volejbalový turnaj Dačice 
 16. 12.   OK přeboru středních škol v šachu 
 18. 12.   Kroužky pro žáky ZŠ 
 19. 12. 3. a 4. G Přednáška „Planeta Země" 
 20. 12.   Vánoční turnaj v kopané 
 20. 12.   Vánoční akademie 
 6. – 11. 1. 1. B LVK 
   2. G LVK 
 14. 1. výběr ŠkK ONj 
 15. 1. výběr ŠkK ORj 
 15. 1.    Kroužky pro žáky ZŠ 
 



25 

 

20. 1. výběr Přednáška – problémy ŽP – prof. Holoubek, školní projekt 
 21. 1. výběr ŠkK OAj – II. kat 
 22. 1. výběr ŠkK OAj – I. kat 
 22. 1. výběr ŠkK OFj 
 23. 1. výběr ŠkK OAj – III. kat 
 23. 1. výběr ŠkK MO 
 24. 1. výběr Beseda s ing. Drábovou 
 27. 1. výběr OK DO 
 27. 1. – 28. 1. výběr Republikové finále ve streetballu 
 27. 1. výběr ŠkK ChO 
 28. 1. výběr FCE + CAE Pre Testing s jazykovou školou PARK 
 29. 1. 3. C + 7. G Exkurze do pivovaru 
 3. 2. výběr Exkurze FJFI Praha, krajský projekt 
 3. 2.   Ústní zkoušky FCE 
 3. 2. výběr 3. G ChO ŠkK 
 4. 2. výběr Exkurze UP Olomouc, krajský projekt 
 4. 2. výběr ZO ŠkK 
 5. 2. výběr ORj KK 
 5. 2. výběr Přednáška – dr. Wagner, školní projekt 
 5. – 7. 2. výběr Šumava na běžkách 
 6. 2. 1.C a 5. G Exkurze – Planetárium Brno, školní projekt 
 6. 2. výběr OČj OK 
 6. 2.   DOD 
 26. 2. výběr Recitační soutěž 
 27. 2. 1. A a 1. B Exkurze – Planetárium Brno, školní projekt 
 27. 2. výběr KK ONj 
 28. 2. výběr Česká lingvistická olympiáda CK 
 6. 3. výběr Exkurze – FCH VUT Brno 
 7. 3 .  zájemci Seminář Občanský zákoník 
 17. 3. výběr KK ZO 
 17. 3. výběr ŠkK ChO, praktická část 
 19. 3. výběr Přednáška – dr. Fišer 
 19. 3.   Kroužky pro žáky ZŠ 
 19. 3. výběr „S Vysočinou do Evropy"–  finále 
 21. 3. výběr OK ChO kat. D 
 21. 3. výběr KK „Poznej Vysočinu" 
 24.  a 25. 3.   Festival Jeden svět 
 31. 3. – 4. 4. výběr Návštěva partnerské školy – Cáchy 
 1. 4. 3. C a 7. G Exkurze – MFF Praha, školní projekt 
 1. 4. výběr OK SOČ 
 4. 4. výběr Turnaj v basketbalu 
 7. 4. výběr Studentský maraton 
 7. 4. výběr CK Onj 
 8. 4. výběr KK MO (kat B,C) 
 8. 4. výběr BiO  
 9. 4. výběr OK MO nižší G 
 9. 4. výběr Celostátní dějepisná soutěž 
 



26 

 

9. 4. výběr Přednáška – Klima, školní projekt 
 9. 4.   Kroužky pro žáky ZŠ 
 10. 4. výběr KK CHO 
 11. 4. výběr Beseda o EU 
 11. 4. výběr KK BiO 
 15. 4. výběr KK v kopané 
 22. 4. 3. G Exkurze – Mladá Boleslav, školní projekt 
 24. 4. 1B. 1C  Exkurze – Plzeň 
 24. - 27. 4. výběr Zájezd – Berlín 
 25. 4. 1A, 3A Exkurze – Liberec 
 25. – 26. 4. 6. G Exkurze – Sv. Jan 
 5. 5. 5. G a 1. A Exkurze – Pálava 
 5. – 7. 5. 2. B a 2. C Exkurze – východní Čechy 
 9. 5. 1. G Exkurze – Mohelenská hadcová step 
 19. – 22. 5.  4. roč. Ústní část MZ 
 19. – 21. 5. 1. B Výchovně vzdělávací pobyt – Krásensko  
 21. – 23. 5. 1. C Výchovně vzdělávací pobyt – Krásensko  
 27. 5. 7. G Exkurze – Třebíčsko 
 29. 5. 2. G Praha 
 29. 5. 3. G Exkurze Anthropos Brno 
 29. 5. výběr Organizace besedy s dr. J. Šiklovou – projekt Active Citizens 
 30. 5. 4. roč. Slavnostní předání maturitních vysvědčení 
 4. 6. výběr Přednáška „Star trek v laboratoři" 
 6. – 7. 6. výběr Exkurze – Vizovice, Zlín 
 6. – 7. 6. výběr Exkurze – Otrokovice, Blansko 
 9. 6. výběr 3. a 4. G Dějepravné soutěžení 
 9. 6. výběr KK OVOV 
 18. 6. 3. A Dárcovství krve 
 18. 6. 3. B Exkurze – Třebíčsko 
 18. – 20. 6. 7. G Projekt „Komunální politika" 
 19. – 20. 6.   PROJEKTOVÉ DNY 
 19. 6.  1. G Exkurze – Všestary 
 20. 6. 2. G Exkurze – údolí Oslavy 
 26. 6.  

 
Sportovní den školy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích v roce 2013 / 2014 
Zdeněk Raus, výchovný poradce                                                                               
 

Okresní kola 

 
Matematická olympiáda 
1. místo Svoboda Jakub 2. G  2. místo Šturalová Kateřina 1. G 
  Jelínek Václav              3. G    Mittner Richard 1. G 
  Zemánková Silvie  4. G    Jakub Michal  2. G 
  Dvořák Filip                   1. G  3. místo Bártík Tomáš  3. G 
  Nešpor Jan                    1. G       
    
Pythagoriáda 
1. místo Bártík Tomáš  3. G  2. místo Jalínek Václav              3. G 
  Dvořák Filip  1. G  3. místo Brada Tomáš  1. G 
         Novotný Vojtěch 1. G 
 
Fyzikální olympiáda 
1. místo Bártík Tomáš  3. G  2. místo Jelínek Václav              3. G 
       3. místo Chmelař Martin 3. G 
 
Biologická olympiáda 
       3. místo Dolíhal František 4. G 
 
Zeměpisná olympiáda 
1. místo Slouka Vojtěch 6. G  2. místo Hronza Jakub  2. G 
  Horký Šimon  3. G    Kostka Marek  2. G 
         Oberreiter Michal 6. G 
       3. místo Dvořák Filip  1. G 
 
Olympiáda z českého jazyka 
1. místo Hadraba Pavel  3. G  2. místo Zimová Lenka  5. G 
 
Recitace 
1. místo Hadraba Pavel  3. G 
  Janíčková Veronika 1. C 
 
Chemická olympiáda 
1. místo Ritter J. Richard 4. G  2. místo Slouka Michal  4. G 
       3. místo Vognar Václav  4. G 
 
Olympiáda z anglického jazyka 
1. místo Ritter J. Richard 4. G  2. místo Krčálová Aneta 4. G 
  Mládková Karolína 5. G    Kováčová Tereza 7. G 
       3. místo Veselá Michaela 2. G 
 
Olympiáda z německého jazyka 
1. místo Pešl Martin  4. G  2. místo Holpuchová Ivana 4. G 
  Vávrová Karolína 3. C  3. místo Šinkovská Lucie 7. G 



28 

 

 
 
Krajská kola 

 
Matematická olympiáda 
1. místo Holpuchová Ivana 4. G 
 
Fyzikální olympiáda 
1. místo Balabán Jakub  4. G  2. místo Vrbka Pavel  4. B 
       3. místo Ritter J. Richard 4. G 
 
Astronomická olympiáda 
       2. místo Holoubek Filip  1. G 
       3. místo Kostka Marek  4. G 
 
Zeměpisná olympiáda 
       3. místo Kostka Marek  4. G 
 
Chemická olympiáda 
       2. místo Hanák Patrik  4. C 
       3. místo Ritter J. Richard 4. G 
 
Olympiáda z anglického jazyka 
1. místo Alvaréz Pamela 2. A  2. místo Ritter J. Richard 4. G 
 
Olympiáda z německého jazyka 
       2. místo Pešl Martin  4. G 
         Vávrová Karolína 3. C 
 
Olympiáda z francouzského jazyka 
1. místo Koňaříková Lenka 5. G  3. místo Kršková Veronika 5. G 
  Kováčová Tereza 7. G 
 
Olympiáda z ruského jazyka 
1. místo Škrdlová Renata 3. A  
  Prváková Monika 6. G 
  Chytra Martin  8. G 
 
Dějepisná soutěž gymnázií 
1. místo Slouka Vojtěch 6. G 
  Havlíček Drahoš 6. G 
  Scheubrein Martin 6. G 
  Pokorná Veronika 6. G 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Celostátní kola 

 
Matematický klokan 
1. místo Svoboda Jakub 2. G 
 
Soutěž v programování 
účast  Scheubrein Petr 3. G 
Fyzikální olympiáda 
účast  Vrbka Pavel  4. B 
 
Recitace 
účast  Janíčková Veronika 1. C 
 
Olympiáda z anglického jazyka 
1.-3. místo Alvaréz Pamela 2. A 
 
Olympiáda z německého jazyka 
účast  Pešl Martin  4. G 
 
Olympiáda z francouzského jazyka 
3. místo Kováčová Tereza 7. G 
 
Olympiáda z ruského jazyka 
účast  Škrdlová Renata 3. A 
  Prváková Monika 6. G 
 
 
    
Poznámka: 
Ve všech olympiádách je několik kategorií podle ročníků a u většiny se liší postupový klíč. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Studentská odborná činnost (SOČ)   
Milan Šlosr, organizátor KK SOČ 
28. 4. 2014 se konal 36. ročník Studentské odborné činnosti. Pořadatelem krajského kola byly 
Gymnázium Třebíč a Dům dětí a mládeže Třebíč, generálním partnerem a sponzorem společnost 
cz.nic/SPRÁVCE DOMÉNY CZ.   
Do krajského kola postoupilo z okresních kol 53 prací studentů středních škol Kraje Vysočina. 
Soutěž probíhala v 18 odborných komisích pod dohledem 33 porotců. Vítězné práce a práce na 
druhých místech, které byly doporučeny odbornými komisemi, postoupily do celostního kola SOČ. 
Gymnázium Třebíč reprezentovalo v krajském kole 9 studentů. 
 
Výsledky studentů Gymnázia Třebíč v KK SOČ 28. 4. 2014  
Fyzika 
2. místo  Pavel Vrbka  4. B Střednědobé skladování jaderného paliva 
      postup do celostátního kola 
Biologie 
1. místo Marek Hodějovský 8. G Vliv polymorfismu genů vrozené imunity a 
                 prozánětlivá onemocnění u zubra evropského 
                 postup do celostátního kola 
Geologie, geografie 
2. místo Kristýna Trnková 4. A Mikroregion Podhůří Mařenky 
 
Ochrana a tvorba životního prostředí 
3. místo Pavel Vrtal  8. G Velké šelmy v České republice 
 
Elektrotechnika, elektronika, telekomunikace 
2. místo Jiří Štěpanovský 6. G Wifi tank – robot ovládaný přes wifi 
 
Pedagogika, psychologie, sociologie a umělecká tvorba 
3. místo Jana Sochnová 7. G Duševní poruchy 
 
Historie 
1. místo Vojtěch Slouka 6. G Role žen v sedmé generaci Přemyslovců  
                  postup do celostátního kola 
Informatika 
1. místo Jan Melena  8. G Seznámení s redakčním systémem WordPress  
      a jeho využití na příkladu vytvoření formuláře 
      postup do celostátního kola 
 
Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenské vědy 
2. místo  Nikola Piálková 4. B Český underground  
 
Celostátní kolo SOČ probíhalo ve dnech 13. – 15. 6. 2014 v Plzni. Gymnázium Třebíč v tomto 
celostátním kole reprezentovali 4 studenti. 
 
Pavel Vrbka  12. místo Střednědobé skladování vyhořelého jaderného paliva 
Marek Hodějovský    8. místo Vliv polymorfismu genů vrozené imunity na prozánětlivá 
     onemocnění u zubra evropského 
Jan Melena  15. místo Seznámení s redakčním systémem WordPress a jeho  
     využití na příkladu vytvoření formuláře 
Vojtěch Slouka 11. místo Role žen v sedmé generaci Přemyslovců 



31 

 

 
Konference StreTech (Středoškolská technika)  
11. 6. 2014 se v Praze uskutečnil 8. ročník setkání a prezentace prací studentů středních škol 
StreTech 2014. Pořádalo ČVUT Praha. Tohoto setkání se zúčastnilo 75 škol a prezentováno bylo 
176 příspěvků od 280 autorů z celé České republiky. Práce všech zúčastněných jsou k dispozici ve 
sborníku StreTech 2014. 
 
Na této konferenci reprezentovali Gymnázium Třebíč: 
Vojtěch Slouka 6. G Role žen v sedmé generaci Přemyslovců, 
Jiří Štěpanovský 6. G Wifi tank – robot ovládaný přes wifi.  
 

Iveta Žákovská 
Milan Šlosr 
Iveta Žákovská studovala na Gymnáziu v Třebíči od září 2010 a 
středoškolské vzdělání ukončila složením maturitní zkoušky v květnu 
2014. Patřila mezi vynikající studenty gymnázia, neboť byla 
v průběhu čtyřletého studia i u maturitní zkoušky hodnocena vždy 
tou nejlepší známkou. Školu pravidelně reprezentovala v okresních, 
krajských a celostátních kolech olympiád v humanitních oborech. 
Dosažené výsledky: 
2011/2012 
krajské kolo olympiády z anglického jazyka – 3. místo, 
krajské kolo olympiády z českého jazyka – 4. místo, 
krajské kolo olympiády z fyziky – 4. místo, 
účast v soutěži Napiš esej v anglickém jazyce – umístění mezi 10 nejlepšími v republice. 
2012/2013 
krajské kolo olympiády z německého jazyka – 1. místo, 
celostátní kolo olympiády z německého jazyka – 8. místo, 
účast v celostátním kole lingvistické olympiády,  
celostátní soutěž z německého jazyka „Rednerswettbewerb“ – 3. místo, 
účast v soutěži Napiš povídku v anglickém jazyce (organizováno ve spolupráci s Lidovými 
novinami),  
účast v literární soutěži – poezie, téma „S láskou“ – 1. místo, 
publikace básní v internetovém časopise Divoké víno, 
vydání vlastního souboru básní a ilustrací „O černotě“, 
cena Talent Vysočiny 2013 – jednorázové stipendium v oboru humanitním,  
cena Talent Vysočiny 2013 – jednorázové stipendium v oboru uměleckém. 
2013/2014 
získání certifikátu „Certificate of Proficiency in English“ v anglickém jazyce, úroveň C2, 
celostátní soutěž z německého jazyka „Rednerswettbewerb“ – 3. Místo, 
vydání druhého souboru básní „Bojím se, že odejdou“, 
získání certifikátu „B2 Zertifikat“ v německém jazyce, úroveň B2, 
cena Talent Vysočiny 2014 – jednorázové stipendium v oboru humanitním,  
cena Talent Vysočiny 2014 – jednorázové stipendium v oboru uměleckém. 
 
Ve volném čase se Iveta věnovala kromě psaní poezie a studia jazyků také malování a výuce  
anglického a německého jazyka v jazykové škole –  For You Třebíč. 
Ivetě děkujeme za výbornou reprezentaci gymnázia, blahopřejeme jí ke všem úspěchům a 
přejeme další ve studiu na Masarykově univerzitě v Brně. 
 



32 

 

Talent Vysočiny 2014  

Petr Benda                                                                        

Kraj Vysočina na konci školního roku 2013 / 2014 opět ocenil nadané žáky a studenty formou 
jednorázového či ročního stipendia Talent Vysočiny a Cenou hejtmana Vysočiny. Ve žďárském 
Domu kultury bylo 20. června 2014 předáno pět stipendií a jedna Cena hejtmana kraje i 
studentům naší školy. Každý z oceněných si z tohoto slavnostního večera ovšem kromě stipendia 
a věcných cen odnesl také pocit zaslouženého uznání. 
Cena Talent Vysočiny 2014   
Obor humanitní: roční stipendium Alžběta Vítková, 7. G, 
                          jednorázové stipendium Tereza Kovácsová, 7. G, 
                          jednorázové stipendium Iveta Žákovská, 4. B. 
Obor sportovní: jednorázové stipendium Martina Švédová, 4. A, 
Obor umělecký: jednorázové stipendium Iveta Žákovská, 4. B. 
Cena hejtmana kraje Vysočina: Alžběta Vítková, 7. G 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Zprávy předmětových komisí 
 

Matematika-fyzika-IVT 
 
 

Filip Holoubek v celostátním kole astronomické olympiády 
Ludmila Prokešová 
Filip Holoubek ze třídy 1. G se zúčastnil celostátního finále 
Astronomické olympiády kategorie GH, tedy 6. a 7. ročníků základních 
škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Soutěž proběhla 23. 
5. 2014 v prostorách Hvězdárny a planetária Brno. 
Z celkového počtu 4 146 účastníků školního kola se Filip přes krajské 
kolo probojoval mezi 25 nejlepších řešitelů z celé republiky.  
V konkurenci převážně o rok starších řešitelů získal vynikající 8. místo. 
V soutěži prokázal vynikající znalosti z oblasti astronomie a dokázal, 
že má o tuto královskou vědní disciplínu opravdový zájem.  

 
 
 
Jakub Svoboda vítězem Matematického klokana 
Ludmila Prokešová 
Žák třídy 2. G Jakub Svoboda dosáhl vynikajícího výsledku v soutěži 
Matematický klokan. Soutěž je zaměřena na řešení logických úloh a 
problémů. Jakub ani jednou nezaváhal, získal maximální možný počet 
bodů a tím se stal jedním z osmnácti vítězů v kategorii Benjamín 
v rámci celé České republiky. Této kategorie se zúčastnilo 69 635 žáků 
základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 
 

 

 

Pavel Vrbka v celostátním kole   
Alena Drbohlavová 
Student 4. B Pavel Vrbka patří k těm studentům, kteří reprezentovali 
školu od prvního ročníku v matematických a fyzikálních soutěžích. Ve 
školním roce 2012 / 2013 absolvoval úspěšně Jadernou maturitu, 
kterou pořádá každým rokem pro středoškolské studenty  Jaderná 
elektrárna Dukovany. Ve školním roce 2013 / 2014 se umístil na 
druhém místě krajského kola fyzikální olympiády a postoupil do 
celostátního kola. Stejného úspěchu dosáhl v soutěži SOČ s prací  
Střednědobé skladování vyhořelého jaderného paliva. 
Pavel Vrbka se po celé čtyři roky na gymnáziu cílevědomě připravoval 
na studium na ČVUT, kde také ve školním roce 2014 / 2015 nastupuje 
na Fakultě jaderné a fyzikálně inženýrské. 
Přejeme Pavlovi hodně úspěchů v dalším studiu a děkujeme za 
dlouhodobou  reprezentaci naší školy.   
 

 
 
 



34 

 

Exkurze krajského projektu Přírodní a technické obory  
– výzva pro budoucnost 
Zuzana Berounová 
Ve školním roce 2013 / 2014 proběhlo celkem šest exkurzí 
pořádaných a financovaných z krajského projektu Přírodní a 
technické obory – výzva pro budoucnost.  
Nejprve se studenti zúčastnili exkurze na Jaderné a fyzikálně 
inženýrské fakultě ČVUT v Praze. Studenti převážně ze čtvrtých 
ročníků se zúčastnili tří přednášek na různá témata (Urychlovač LHC 
v Cernu, Termojaderná fúze a Ionizující záření).  
Dne 4. února 2014 navštívilo 60 studentů Katedru experimentální 
fyziky na PřF UP v Olomouci. Jednalo se o studenty především třetího 
a čtvrtého ročníku, kteří se chtěli dozvědět o praktickém využití 
nanotechnologií a moderních technologiích ve fyzice. 
Další v pořadí byla exkurze třídy 4. G do laboratoří Fakulty 
elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně, přesněji 
žáci navštívili laboratoře Ústavu elektroenergetiky.  
Na začátku dubna navštívili studenti třetích ročníků laboratoře 
Katedry inženýrství pevných látek při FJFI ČVUT. Naši žáci se seznámili 
s přípravou a identifikací vzorků monokrystalů určených ke zkoumání 
magnetických vlastností krystalů. Poté studenti navštívili kryopavilon 
Fyzikálního ústavu MFF UK Praha, kde se zkoumají látky při nízkých 
teplotách.  
Dne 24. 4. 2014 se vybraní studenti prvních ročníků zúčastnili exkurze 
v nově zrekonstruované a značně rozšířené expozici Techmania 
Science Center v Plzni. V budově science centra mohli studenti 
zhlédnout klasické i nové expozice, vědecké show, demonstrativní 
ukázky i nejmodernější laboratoře plzeňského kraje. V hlavní budově 
se na ploše 10 000 m² nachází mnoho příležitostí pro přírodovědné i 
technické pokusy a současně i herna s hádankami a zajímavostmi, ve 
vedlejší budově pak první 3D planetárium v ČR. 
Poslední exkurze byla dvoudenní. Studenti třetích ročníků navštívili 
Přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé Stráně, Ruční papírnu Velké 
Losiny nebo například Technické muzeum Tatry Kopřivnice, kde právě 
probíhala výstava připomínající sportovní reprezentanty a manžele 
Danu a Emila Zátopkovi.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

 

Biologie – chemie – zeměpis 
Marie Kladivová 

 
Exkurze Pálava 
Silvie Šmardová, 5. G  
Exkurze třídy 5. G na Pálavu se konala 5. 5. 2014. Jela s námi 
učitelka Radka Vejmělková a naše třídní učitelka Dana Murárová. 
I přes počáteční dopravní potíže kolem Náměšť nad Oslavou jsme 
s lehkým zpožděním do Dolních Věstonic dojeli, avšak nepokračovali 
jsme historickou přednáškou o známé sošce nalezené v blízkosti 
této vesnice, nýbrž jsme vykročili turistickou stezkou do okolních 
zalesněných kopců. 
Cesta vedla několik set metrů listnatým lesem, který byl překvapivě 
plný zajímavých rostlin, o kterých nám paní Vejmělková povídala při 
procházce. A povídala nejen o rostlinách. Do našeho slovníku přibylo 
i pár broučků nebo housenek. Když už byl výstup na kopec za námi, 
vyšlapali jsme navíc pár schodů na vyhlídku  v místě trosek hradu 
Děvičky. Zde jsme si dopřáli chvíli odpočinku, fotili panoramata a 
samozřejmě jsme se pořádně najedli, protože tento kopec rozhodně 
nebyl jediný. Čekal nás další výstup. 
Po hřebenu Pálavy jsme stoupali k dalšímu vrcholu. Cestou jsme 
přistihli při lovu modrozelenou ještěrku, což byla nejbáječnější 
událost celé exkurze. Sluníčko bylo právě nad námi, když jsme 
konečně zastavili a shlíželi na okolí Pálavy z další vyhlídky. Za 
slunného počasí jsme měli možnost vidět rozlehlé vodní plochy 
Nových Mlýnů nebo jsme dohlédli až na rakouské louky. Exkurze byla 
přiměřeně dlouhá vzhledem k fyzických předpokladům studentů naší 
třídy a především zajímavá nejen z hlediska biologických věd.  

 
Třídenní pobyt Krásensko 
Tereza Březnová, Barbora Vašků, 1. A 
V pondělí 12. května naše třída 1. A nasedla do modrého autobusu 
a vyrazila na dlouho očekávanou třídenní exkurzi na Krásensko. 
Nikdo z nás nevěděl, co očekávat, a tak když jsme dojeli na místo 
určení, byli jsme trochu v rozpacích. Nejprve nás čekala prohlídka 
budovy, výběr pokojů, ubytování a oběd.  
Po obědě následovaly dva vzdělávací programy. Nejprve jsme se 
dozvěděli, co jsou to invazní rostliny a po přestávce na svačinu jsme 
se snažili pochopit proces sukcese. Po večeři orientační běh po 
vesnici. V tomto běhu nás na plné čáře porazily naše učitelky. 
Druhý den nás čekal výlet do přírody. Zavítali jsme k nedalekému 
mokřadu, kde jsme prováděli chemické rozbory vody, zjišťovali, jací 
živočichové a rostliny se nachází ve vodě a v blízkém okolí. 
Odpoledne jsme informace zpracovávali do přehledné formy plakátů. 
Rozhodovali jsme se také, zda buď mokřad zachovat, nebo ho 
teoreticky zrušit a postavit zde golfové hřiště. Svůj názor jsme si 
museli obhájit. Večer proběhl ve sportovním duchu. Akčnější z nás si 
zahráli volejbal, někteří zůstali pod střechou u ping pongu a další se 
cvičili své nervy chytání wi-fi signálu. 



36 

 

Ráno třetího dne jsme hráli simulační hru Obchvat. Tento poslední 
bod programu byl motivován skutečnou událostí a rozpornými 
stanovisky při hledání nejvhodnější varianty výstavby silnice. 
Potom už nás vystřídala další třída a my vyrazili domů do náruče 
svých rodičů. 

 
Dárcovství krve 
Marie Kladivová 
Již tradičně navštěvují studenti gymnázia v doprovodu svých 
vyučujících Transfuzní stanici v Třebíči. Také letos měli možnost 
vyslechnout si odbornou přednášku a stát se dárci krve. 
 
Karel Halačka 4.B: Mnoho lidí má touhu pomáhat. Asi každý z nás 
přispěl někdy na nějakou sbírku a ti zapálenější možná pracovali pro 
nějakou dobročinnou organizaci jako dobrovolníci. Já a mí spolužáci 
jsme se rozhodli darovat svoji krev. 
Vcházíme do čekárny a tu skoro celou obsadíme. Dostáváme rychlou 
dávku informací a instrukcí, a pak už se pouštíme do vyplňování 
dotazníku. Následně nás čeká kontrolní odběr a pohovor s doktorkou. 
Od ní už můžete odejít buď jen zklamaní, že vaše krev pro darování 
není vhodná, a nebo ještě nervóznější, protože dárcovství a jehle se už 
nevyhnete. Patřil jsem mezi ty zklamané. 
Jako fotograf jsem mělpřístup skoro do celé budovy, tedy i na sál, kde 
darování probíhá. Tam hned vedou moje kroky. Uvnitř už jsou dvě 
řady oranžových lehátek a také několik mých spolužáků, kterým už je 
krev odebírána. Každý, kdo se na sál dostane, odevzdá 470 ml krve. 
Odběr trvá asi 7 minut, ale pro ty, kdo leží na lehátcích, se to zdá 
mnohem déle. 
Nakonec na sále jako třída necháváme 6,5 litru krve různých skupin. 
I přes občasné problémy s točením hlavy nikdo neomdlel. Mnoho 
z nás z nemocnice odcházelo s dobrým pocitem a s chutí darovat krev 
znovu za půl roku. A nás „padesát procent“, kteří jsme krev dát 
nemohli, zase s odhodláním, že to příště vyjde. Darování krve nás 
prostě nadchlo. 
Kateřina Veselá, 3.C: Pocit toho, že jste darovali krev, je nepopsatelný. 
Víte, že jste udělali něco pro ostatní a ne jenom pro sebe. Poděkování 
ve formě úsměvu a bezkonkurenční péče sestřiček a doktorek byla 
nepřekonatelná.  
Tak co? Zkusíš darovat krev? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

Český jazyk a literatura 
Hana Laštůvková 
 
Česká lingvistická olympiáda 
Druhým rokem luštili naši studenti texty v neznámých cizích jazycích v 
rámci České lingvistické olympiády. Školních kol se zúčastnilo celkem 
1576 žáků středních škol, z našeho gymnázia 24 studentů. Do 
regionálního kola postoupili  tři – Martin Scheubrein, Vojtěch Slouka 
a Jiří Štěpanovský, všichni ze 6. G. 
 
Studenti píší noviny  
MF Dnes vypisuje projekt Studenti píší noviny. Účastníci tvoří texty na 
zadaná témata z politického a společenského života. Studenti 7. G a 
mediálních seminářů  poslali články na všechna témata podzimního 
kola. Podle statistiky MF Dnes obdržela redakce celkem 12 741 
příspěvků, vybrány a publikovány byly čtyři texty našich studentů 
(Mirjam Potočková 8. G, Tereza Kovácsová,  Quynh Trang Tran Thi, 
Lucie Šinkovská, všechny 7. G). 
V rámci projektových dnů na konci školního roku proběhla také akce 
Jazykové hry. 
 
Úspěšní autoři 
V knihkupectví Trojan se konal křest básnické sbírky Ivety Žákovské 
(4. B) Bojím se, že odejdou. První sbírku vydala Iveta společně 
s Annou Polomskou před rokem. 
Autorské čtení s Michalem Vieweghem pořádané MKS Třebíč doplnili  
četbou vlastních textů Anna Polomská  (4. B), Nikolas Denner (1. B) a 
Václav Kulovaný (7. G). V zastoupení zazněly i verše Ivety Žákovské. 
Pozornost vzbudila hudební skupina Mannequins, ve které vystupují i 
naši studenti. 
Iveta a Anna četly své texty společně s dalšími autory i na autorském 
čtení pořádaném MK Třebíč.  
V krajském kole soutěže Naše Evropa byly vybrány dva nejzajímavější 
texty. Článek Filipa Doležala ze 7. G na téma  Evropané na Facebooku  
byl  jedním z nich. Soutěž organizovala společnost VLP, vydavatel 
Třebíčského deníku, při příležitosti 10. výročí vstupu ČR do EU. 
Jako autor článků pro regionální tisk se začíná prosazovat i Marek 
Hedbávný ze 7. G (Třebíčské noviny), z našich bývalých studentů se 
uplatnil Tadeáš Mahel. Úspěšně publikuje svou volnou tvorbu Tomáš 
Kratochvíl. 
  
Komise ČJ děkuje Ivetě Žákovské a Anně Polomské (obě 4. B) za 
reprezentaci gymnázia na soutěžích z českého jazyka a za prezentaci 
jejich zdařilé literární tvorby. Přejeme další úspěchy studijní i literární. 
 
 
 
 
 



38 

 

Divadlo a film  
Naši žáci měli možnost navštívit během školního roku pět divadelních 
představení, které zajistili   Mgr. Petr Benda a PaedDr. Marie 
Javorková. Čtyřikrát jeli zájemci do Horáckého divadla v Jihlavě 
(Tučňáci na arše, Hamlet, Marie Stuartovna, Rozmarné léto), jednou 
do brněnské Husy na provázku na nové nastudování slavné Balady 
pro banditu. 
V rámci festivalu 2-3-4 herců nabídlo MKS Třebíč pro naše studenty 
představení Válka profesora Klamma. Dalším představením byla hra 
Bílá nemoc v podání Divadla různých jmen. 
V květnovém „maturitním“ týdnu zhlédli studenti film Persepolis a 
Kozí příběh.  
 

 

Cizí jazyky – němčina, ruština, francouzština a latina 
Dana Murárová 
 
Evropský den jazyků 
V tomto školním roce jsme se 26. září poprvé zapojili do Evropského 
dne jazyků, v němž studenti nižšího gymnázia a 1. ročníků velmi 
aktivně prezentovali svoje znalosti a pro ostatní připravili pestrý 
program. 
 
Spolupráce s Furstenbergerschule ve Frankufurtu nad Mohanem 
11. dubna navštívila gymnázium doslova na skok pětičlenná skupinka 
vyučujících v čele s ředitelem Hansem Wernerem Jordou z 
 Fürstenbergerschule ve Frankfurtu nad Mohanem. Cílem této krátké 
návštěvy bylo především dokončení příprav na podzimní výměnné 
pobyty žáků 1. a 2. ročníků, kromě toho ale také osobní setkání 
s vyučujícími německého jazyka. 
 
Francouzská lektorka 
Během celého roku působila na naší škole francouzská lektorka 
Laetitia Debourgogne, která vyučovala v semináři francouzského 
jazyka  a v několika  dalších hodinách. 
 
Projektové dny 
V závěru školního roku proběhly na našem gymnáziu projektové dny, 
na kterých se podíleli i studenti cizích jazyků. Sami vytvářeli 
myšlenkové mapy, pomůcky a materiály, které budou sloužit pro další 
výuku v novém školním roce. 
 
Podpora výuky německého jazyka firmou Mann-Hummel 
Díky finančnímu daru společnosti Mann-Hummel byla na konci 
prázdnin vybavena nábytkem nově vzniklá učebna německého jazyka. 
 
 
 
 
 



39 

 

 
Výměnný pobyt s partnerskou školou v Cáchách 
Na přelomu března a dubna 2014 se uskutečnila první část 
výměnného pobytu žáků 3. G a 4. G s žáky z gymnázia St Leonhard 
v německých Cáchách. Naši žáci pobývali jednotlivě v německých 
rodinách, společně s německými studenty navštívili nejen katedrálu 
v Cáchách, ale také v Kolíně nad Rýnem a další zajímavá místa v okolí 
Cách. Měli možnost nahlédnout i do výuky a seznámit se s životem na 
německém gymnáziu. Odváželi si nezapomenutelné zážitky. 
Návštěva studentů z Cách 
V týdnu od 12. do 17. 5. 2014 naše gymnázium navštívila skupina 
německých studentů z gymnázia z Cách. Spolu s žáky z 3. G a 4. G  se 
zde zúčastnili druhé části výměnného programu v návaznosti na 
obdobný program, který absolvovali naši studenti v Německu na 
začátku dubna tohoto roku. Jako komunikační jazyk pro tento pobyt 
byla zvolena angličtina, avšak mnozí, kteří se učí i jazyk německý, 
mohli uplatnit své znalosti a dovednosti. Společně zkoumali nejen 
krásy Třebíče, Prahy, Telče, prostřednictvím různých kvízů a 
prezentací si rozšiřovali obzory, ale také si užili různé sportovní a 
volnočasové aktivity. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Míšeň – Drážďany – Berlín 
Karolína Mládková, 5. G 
Ve čtvrtek 25. dubna 2014 se někteří studenti našeho gymnázia vydali 
na čtyřdenní poznávací zájezd do Saska a Braniborska. První 
zastávkou bylo saské město Míšeň. Přestože je Míšeň rozlohou o 
něco menší než Třebíč, pyšní se světově známou výrobou míšeňského 
porcelánu. Více než 300 let starou manufakturu a muzeum 
míšeňského porcelánu jsme navštívili a ihned pokračovali v cestě do 
hlavního saského města, do Drážďan. 
Drážďanům dominuje především barokní architektura. Při procházce 
historickým jádrem jsme navštívili nejznámější památky Drážďan: 
Hofkirche, Frauenkirche nebo barokní komplex Zwinger. Zde na nás 
v obrazárně starých mistrů čekala průvodkyně a ukázala nám 
nejznámější díla Rembrandta nebo Petra Paula Rubense. 
 



40 

 

Druhý a třetí den před námi stálo hlavní město Německa, Berlín. 
Přestože je  dnes  Berlín jedním z nejvýznamnějších historických a 
hospodářských měst, stále jsme z něj cítili rozkol mezi západní a 
východní částí, jako by se městem dodnes táhla pomyslná zeď. 
Například Východní Berlín, který je více staveništěm než kulturní 
památkou, nezaujal architekturou socialistického realismu téměř 
nikoho. V paměti nám z návštěvy utkví nejspíš jen Ostrov muzeí. Zato 
západní část Berlína jsme viděli snad ze všech možných perspektiv. 
Shora jsme na Berlín hleděli ze střechy Říšského sněmu, po řece 
Sprévě jsme lodí propluli centrem města a zbytek jsme viděli na 
vlastní oči při procházce městem.  A když už jsme si mysleli, že nás 
v Berlíně nemůže nic překvapit, objevilo se před námi Postupimské 
náměstí, na kterém stojí jeden z nejmodernější architektonických 
komplexů v Evropě, Sony Center.   
Domů jsme se vrátili v plném počtu, plní dojmů a s zaplněnými 
digitálními fotoaparáty.  Naše velké Díky patří našim učitelkám za 
organizaci zájezdu a samozřejmě také krásnému počasí, které nám 
pobyt po celou dobu zpříjemňovalo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anglický jazyk 
Lenka Chybová 

 
 
 
 
 
Chester s výukou 
Na přelomu září a října 2013 strávili studenti gymnázia týden 
v anglickém historickém městě Chesteru a jeho okolí. Navštívili též 
Londýn, Liverpool, Manchester, Oxford, národní park Snowdonia a 
téměř každý den intenzivně pracovali na zlepšení svých jazykových 
dovedností v kurzu angličtiny. Pobývali v anglických rodinách, ze 
kterých si odvezli nezapomenutelné zážitky. 
 

 
Celorepublikové finále Technoplanety 
Ve čtvrtek 5. 6. 2014 se v Praze uskutečnilo finále šifrovací soutěže 
Technoplaneta, do které se probojovalo 50 nejlepších týmů 
z internetových předkol. Tým z Gymnázia Třebíč s názvem „Sherloci“ 
ze třídy 3. G ve složení Martin Chmelař, Václav Jelínek, Petr 
Scheubrein a Vít Musil v této soutěži zvítězil. 



41 

 

 
ETwinningový projekt gymnázií  
v polském Łapachu a Třebíči 
V průběhu školního roku 2013 / 2014 probíhal na naší škole historicky 
první eTwinningový projekt ve spolupráci s polským gymnáziem 
v Łapach. Na projektu se podílela skupina žáků 3. G pod vedením 
Lenky Chybové a třída polských vrstevníků pod vedením paní učitelky 
Agnes Ołtarzewské. Žáci si procvičovali angličtinu prostřednicvím 
práce na různých tématech – od seznamování, výměny informací o 
domovských školách až po medailonky o významných historických 
osobnostech.   

 
Poprvé mezinárodní zkoušky FCE a CAE na naší škole 
V úterý 28. ledna a v pondělí 3. února 2014 proběhlo na naší škole 
cvičné testování mezinárodních jazykových zkoušek FCE a CAE ve 
spolupráci s brněnským zkouškovým centrem Cambridge P.A.R.K. 
Tyto testy si vyzkoušelo celkem 38 studentů z různých ročníků. 
Z výsledků vyplývá, že většina těchto studentů prokázala jazykovou 
úroveň B2 dle Společného evropského referenčního rámce, někteří 
dokonce i úroveň C1 dle SERR, a zkoušky by tedy s přehledem zvládli.  

 
 
Komise společenských věd  
Pavel Jindra 
 
Studentské výtvarné výstavy 
Karel Halačka, student 4. ročníku, uspořádal autorskou výstavu 
fotografií v budově školy.  
V rámci filmového festivalu Jeden svět byla otevřena výstava 
tematických prací našich studentů v předsálí kina Pasáž. 
 
 
Mladí lidé rozhodovali 
Studenti 7. G 
Jaké problémy trápí nejmladší voliče v Třebíči? Co se jim na jejich 
městě líbí, a co naopak ne? Jakým způsobem přispět k tomu, aby 
došlo k nápravě nedostatků? To vše a ještě mnohem více bylo 
náplní Simulační hry o komunální politice, které se ve dnech 18. – 
20. června zúčastnili naši studenti. Ti měli v rámci projektu, který ve 
spolupráci s městem a Gymnáziem Třebíč organizovala Friedrich-
Ebert Stiftung, unikátní možnost nahlédnout pod pokličku 
komunální politiky. 
První den se žáci z třídy 7. G dozvěděli nejen základní informace 
o fungování komunální politiky, ale především proběhla diskuze na 
téma Třebíč a její klady / zápory. Studenti na svém městě ocenili 
nejen kulturní bohatství a historické památky, ale i množství zeleně. 
Negativně však ohodnotili třebíčskou nemocnici, nové turistické 
značení nebo dopravu. Přiznali také, že po setmění se obávají projít 
židovským městem. 

javascript:navTo('dt.prof',323413);
javascript:navTo('dt.prof',323413);
javascript:navTo('dt.prof',323413);
javascript:navTo('dt.prof',323413);


42 

 

Cílem celé akce ovšem bylo zejména to, aby se studenti nespokojili 
pouze s diskuzí o problémech, ale aby se je rovněž pokusili efektivně 
vyřešit. A právě to bylo náplní druhého dne Simulační hry. Žáci byli 
rozděleni do čtyř fiktivních politických stran, jejichž úkolem bylo 
vytvoření návrhů usnesení, jež by mohly pomoci k vyřešení některých 
problémů města. S vypracováním návrhů studentům pomohly 
i zastupitelky Třebíče Ing. Marie Černá, Naděžda Dobešová, Mgr. Julie 
Dolejší a Ing. Irena Hejzlarová. 
Vrcholem projektu bylo simulované zasedání řízené místostarostou 
Milanem Zeibertem. Členové fiktivních stran na něm předložili 
vypracované návrhy, které se pokusili obhájit a prosadit. Politické 
uskupení Třebíč sobě přednesla usnesení o přeměně bývalého kina 
Moravia na studentské centrum. Strana třebíčské demokracie  se 
zaměřila na problematiku sloučení uměleckých škol, Lid Třebíčska 
navrhl úpravu kruhového objezdu u obchodního centra StopShop a 
Studentská strana  se prezentovala návrhem na zákaz kouření v okolí 
škol. Poslední tři jmenované usnesení nakonec byly nadpoloviční 
většinou přijaty. Přítomní členové reálného zastupitelstva uvedli, že 
se výše uvedenými nápady rozhodně budou zabývat.  
Projekt nadace Friedricha Eberta tedy svůj účel splnil. Všichni 
studenti odcházeli z workshopu obohaceni a nadšeni, byť na 
samotném startu s trochou nadsázky tvrdili, že by se musel stát snad 
jen zázrak, aby je tento projekt vůbec bavil. Je vidět, že zázraky se 
dějí…  

 

LA BELLE EPOQUE aneb Krásná doba na sklonku 
monarchie 
Lenka Chybová 
Dne 9. června 2014 proběhl v areálu třebíčského zámku již 10. ročník 
Dějepravného soutěžení. Jedná se o soutěž v historických znalostech 
a dovednostech pro žáky 8. a 9. tříd a jim odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Tentokrát byla celá soutěž zaměřená na období 
mezi lety 1890 - 1914. Gymnázium Třebíč se této soutěže zúčastnilo 
poprvé a neztratilo se – tým „Pasažéři Titaniku“ ze 3. G skončil na 
osmém místě, družstvo „Bořiči mýtů“ ze 4. G na místě desátém 
z celkového počtu 21 družstev. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

Beseda o Antonínu Kalinovi 
Lenka Chybová 
Na třebíčské gymnázium před Vánoci zavítala delegace velvyslanectví 
státu Izrael v České republice, aby budoucí maturanty seznámila 
prostřednictvím vzpomínek pamětníků s panem Antonínem Kalinou, 
třebíčským rodákem, kterému se podařilo zachránit před téměř jistou 
smrtí 1300 dětí v koncentračním táboře Buchenwald. Mezi vzácnými 
hosty nechyběli pan Naftali Fürst z Izraele a pan Alex Moskovic ze 
Spojených států amerických, někdejší z „Kalinových dětí“, a dále 
reportér a spisovatel Stanislav Motl, který po několikaletém 
intenzivním historickém pátrání sepsal o těchto neznámých 
událostech knihu. 
 

Jeden svět na školách 
Dana Pelánová, Lenka Chybová  
Měsíc filmu na školách je tradiční akce v rámci  projektu společnosti 
Člověk v tísni s názvem „Příběhy bezpráví“. Každoročně proběhnou v 
listopadu na stovkách základních a středních škol projekce filmů 
týkajících se moderních československých dějin, po kterých následují 
besedy s pamětníky. Naše škola se pravidelně tohoto projektu již 
několik let zúčastňuje. 
Letos byl vybrán dokumentární film Deset bodů, jehož autory 
jsou studenti FAMU v čele s režisérem Milanem Maryškou . 
Dokument zachycuje stávku vysokoškolských studentů 
v listopadu 1968. Studenti chtěli dát najevo nesouhlas 
s politickým vývojem v  naší zemi po vpádu vojsk Varšavské 
smlouvy a požadovali především svobodu tisku, 
shromažďování, zrušení cenzury aj.  
Po filmové projekci následovala beseda s  pedagogem naší 
školy PaedDr. Petrem Fialou, který sice nebyl přímým 
účastníkem stávky studentů, přesto dokázal studenty 
seznámit s celou  řadou zajímavých postřehů z  60. let, které 
prožil jako student střední školy a později, v  dobách 
normalizace, i jako student školy vysoké.  
 

Ukončení projektu se Slezskou univerzitou 
Dana Pelánová, Lenka Chybová  
Ve středu 19. února 2014 proběhly na naší škole poslední přednášky 
v rámci projektu Popularizace nejnovějších výzkumných a vědeckých 
výsledků Ústavu historických věd Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity v Opavě v oblasti historických věd v rámci 
středoevropské komparace. Tentokrát se jednalo o přednášky na 
téma Historie sportu a Volný čas v 50. a 60. letech v Československu. 
Odborníci ze Slezské univerzity seznámili naše studenty s danou 
problematikou prostřednictvím dataprojektorové a posterové 
prezentace doplněné poutavým výkladem. 
Na organizační části projektu se podílely vyučující dějepisu Dana 
Pelánová a Lenka Chybová. 
 

 



44 

 

Tělesná výchova 
 

Účast na soutěžích ve školním roce 2012 / 2013 
Petr Fiala 
Ve školním roce 2013 / 2014 zajistili členové komise Tv tyto 
pravidelné akce: STK třetích ročníků ( Itálie ), LVK prvních ročníků a 
sekundy ( Krkonoše ), podzimní a letní sportovní dny. 
V průběhu roku se žáci zúčastnili okresních kol soutěží pořádaných 
AŠSK v těchto sportech: atletika, přespolní běhy, kopaná, volejbal, 
basketbal, florbal, streetbal. 
Rovněž se zúčastnili zimní olympiády třebíčských škol a her 
organizovaných  studentským parlamentem města Třebíče. 
Z celkového počtu 13 účastí v okresních kolech (hoši, dívky) se 
podařilo 10 x zvítězit a postoupit tak do krajských kol v těchto 
sportovních odvětvích: 

 atletika – dívky V. kategorie ( 1. místo, postup do republik. kola), 

 přespolní běh – hoši a dívky VI. Kat. ( 3. a 2. místo), 

 streetbal – hoši a dívky V. kat. ( 1. a 5. místo), 

 volejbal – dívky V. kat. ( 5. místo), 

 florbal – hoši V. kat. ( 5. místo), 

 florbal – dívky V. kat. ( 5. místo) 

 basketbal – hoši V. kat. ( 1. místo , republikové kolo se nekonalo), 

 Pražský maratón – ( 3. místo), 

 kopaná – hoši V. kat. ( 2. místo), 

 OVOV – ( 3. místo). 
Vítězstvím v krajském kole v atletice se děvčata ji podruhé 
probojovala do celostátního kola, kde se po loňském 7. místě  letos 
umístila na pěkném 4. místě, pouhých 36 bodů od bronzové medaile. 
Chlapci ve streetbalu skončili v celostátním kole na 7. místě. 
V průběhu školního roku probíhala školní florbalová liga chlapců, 
postupová soutěž v kopané formou mezitřídních turnajů, děvčata se 
zúčastnila průběžně tří turnajů v odbíjené mezi gymnázii Telč, Třebíč 
a Dačice ( 1., 2., 3. místo ). 
Pro zájemce o sportovní činnost byly v ranních hodinách otevřeny 
kroužky volejbalu, florbalu, fotbalu, stolního tenisu a posilovny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

Další aktivity školy – programy a projekty 
 
Ve školním roce 2013-2014 jsme pracovali na třech projektech hrazených z prostředků fondu ESF. 
 

1. OP VK – EU peníze středním školám 
Název projektu: Inovační metody pro zkvalitnění vzdělávání 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0954 
Příjemce:  Gymnázium Třebíč 
Datum zahájení: 01. 09. 2012 
Datum ukončení: 31. 08. 2014 
Celková výše finanční podpory: 1 707 622,00 Kč 
Cíl projektu: Prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit dalšího zlepšení vzdělávání žáků. 
Součástí projektu jsou následující aktivity: 
II/1, IV/1 Individualizace výuky  
Cílem této aktivity je podpora rozvoje individuálních schopností žáků v oblasti cizích jazyků             
a v matematice: 
I/2, II/2 Inovace výuky  
Cílem je připravit vzdělávací materiály pro humanitní předměty (ČJ, D, VV, HV) a pro výuku cizích 
jazyků: němčinu, angličtinu, ruštinu a francouzštinu. 
II/4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Podporou vzdělávání učitelů cizích jazyků formou ročních jazykových kurzů dosáhnout zlepšení 
jejich jazykové kompetence a zvýšit tak kvalitu výuky. 
III/2 Využívání ICT  
Prostřednictvím metod a forem, které využívají digitální technologie, chceme zkvalitnit výuku            
v přírodovědných předmětech: biologii, chemii a zeměpisu, dále v IVT a ve výtvarné výchově.  
 

2. OP VK – oblast podpory 1. 1 
Název projektu: Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.36/02.0020 
Příjemce:  Gymnázium Třebíč 
Datum zahájení: 01. 04. 2013 
Datum ukončení: 31. 01. 2015 
Celková výše finanční podpory:  2 979 480,02 Kč 
Cíl projektu: Cílem projektu je zkvalitnit výuku přírodovědných předmětů (fyzika, biologie, 
chemie) na Gymnáziu Třebíč se zaměřením na empirické poznatky a znalosti. V rámci 
realizovaných aktivit bude vytvořen a realizován propracovaný systém exkurzí pro nižší i vyšší 
gymnázium. Pro každou exkurzi bude vytvořen metodický materiál přesně stanoveného rozsahu. 
Dále bude výuka doplněna o odborné přednášky, prezentační pokusy a díky nově zakoupenému 
vybavení dojde k vytvoření nových pracovních listů pro práci v chemické laboratoři, pracovní listy 
budou specificky zaměřeny na využití nově zakoupených přístrojů. Hlavní cílovou skupinou 
projektu jsou žáci školy. 
 
Realizované aktivity roku 2013 / 2014: 
 

A) Exkurze 
leden-únor 2014 exkurze do pivovaru (CH)    3. ročník 
únor 2014  Hvězdárna a planetárium Brno (F)   1. ročník 
březen 2014              Technické muzeum Brno (F)    2. ročník 
březen 2014              Ústav soudního lékařství, muzeum anatomie, Brno (Bi) 3. ročník 
duben 2014              Hodonín a Oslavany: ropa a uhlí (CH)   2. ročník 



46 

 

květen 2014              Pálava (Bi)      1. ročník 
červen 2014              Sklárna, vápenka – Stará huť (CH)   1. ročník 
červen 2014             Vodní elektrárna Dalešice (F)                  3. ročník 
květen 2014             Mohelenská hadcová step (Bi)   1. G 
květen 2014             Národní technické muzeum (F)   2. G 
červen 2014             Údolí řeky Oslavy (Bi)                 2. G 
duben 2014             Škoda Mladá Boleslav (F)                3. G 
květen 2014             Anthropos, Brno (Bi)     3. G 
duben 2014             Moravský kras (Bi)     4. G 
 

B) Přednášky  
 

3. OP VK - oblast podpory 1. 1                                                                                                               
Gymnázium Třebíč je partnerem projektu s finančním příspěvkem 
 
Název projektu: Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost 
Příjemce:  Kraj Vysočina 
Datum zahájení: 10. 09. 2013 
Datum ukončení: 31. 08. 2015 
Celková výše finanční podpory:  7 408 424,40 Kč 
Cíle projektu: 

 Zapojení žáků partnerských základních škol do aktivit pořádaných učiteli i žáky Gymnázia 
Třebíč. 

 Vytvoření partnerství s vysokými školami, podpora žáků školy i pedagogů v prohlubování 
přírodovědných znalostí. 

 Modernizace vybavení laboratoří biologie, chemie a fyziky, které se tak stanou centrem rozvoje 
klíčových kompetencí v přírodních vědách a prostorem k motivaci k dalšímu studiu přírodních 
věd. 

 
Realizované aktivity roku 2013 / 2014 

A) Exkurze pro žáky školy 
 
Chemie: 
11. - 12. 4. 2014  NKP Dolní Vítkovice – výroba železa, papírna Velké Losiny – 40 studentů 
  6. – 7. 6. 2014   Zlín – Baťův institut; Barum Otrokovice – výroba pneumatik – 41 studentů 
  6. – 7. 6. 2014  Vizovice – čokoládovna Carletti, likérka Rudolf Jelínek; Zlín – Baťův   
                                      institut – 40 studentů 
Fyzika 
  3. 2. 2014              FJFI ČVUT Praha – Den na Jaderce, Tokamak Golem, ionizující záření,  
                                      experimenty na LHC – 28 studentů 
  4. 2. 2014               Přírodovědecká f. UP Olomouc – návštěva katedry experimentální fyziky –  
                                      nanotechnologie, optika – 60 studentů 
21. 2. 2014   FEKT VUT Brno – návštěva fakulty a jejích laboratoří – 31 žáků 
  1. 4. 2014   MFF Praha – fyzika pevných látek a laboratoře nízkých teplot – 60 studentů 
24. 4. 2014   Techmánie Plzeň – 51 studentů  
  2. – 3. 5. 2014  Dlouhé Stráně, Velké Losiny, Kopřivnice – 45 studentů 
 
 
 
 



47 

 

 
Biologie 
25. – 26. 4. 2014 IQ park Liberec, botanická zahrada a ZOO – 43 studentů 
25. – 26. 4. 2014 Sv. Jan pod Skalou – terénní botanicko-zoologická vycházka, vápencové  
                                     lomy Velká a Malá Amerika – 39 studentů 
květen 2014             třídenní výchovně vzdělávací pobyty pro 1. ročník – Rychta Krásensko –  
                                    biologie, ekologie, zeměpis 

 
 

B) Kroužky pro žáky ZŠ 
Ve školním roce 2013 / 2014 proběhlo 10 setkání v kroužcích biologie, chemie a fyziky. Tyto 
kroužky navštívilo během celého školního roku celkem 85 žáků partnerských základních škol: ZŠ 
Kpt. Jaroše, ZŠ Benešova, ZŠ TGM, ZŠ Okříšky a ZŠ Budišov. 10 z nich se také připojilo k jedné 
z exkurzí. 

C) Badatelské kroužky pro žáky Gymnázia Třebíč 
Studenti naší školy měli možnost navštěvovat 1x měsíčně Badatelský kroužek orientovaný 
fyzikálně a chemicky. Výsledky své práce prezentovali na celokrajské přehlídce prací žáků škol 
zapojených do projektu PTO. 

D) Přednášky odborníků z VŠ  
Během projektových dnů v červnu 2014 proběhlo celkem 12 přednášek  
přednášky z fyziky: Speciální teorie relativity (Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D.); Pohled do nanosvěta 
(doc. RNDr. Roman Kubínek, CSc.) 
přednášky z biologie: Biologické hodiny tikají ve všech organismech (doc. PaedDr. Radka 
Závodská, Ph.D.), Jak se máte, stromy v době globálních klimatických změn? (Mgr. Renata 
Ryplová, Ph.D.), Zelené struktury ve městech (RNDr. Božena Šerá, PhD.) 
přednášky z chemie: Úvod do keramiky a technologie silikátů (doc. Ing. Petr Ptáček, Ph.D.); 
Instrumentální metody v anorganické chemii (Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.); Voda (Ing. Petr Sedláček, 
Ph.D.) 
 
Nákup vybavení laboratoří biologie, chemie a fyziky – koncem školního roku byla škola vybavena 
novými pomůckami v celkové hodnotě 2,7 milionu korun. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

      

Prevence rizikového chování mládeže 
Hana Doležalová 
 
Ve školním roce 2013 / 2014 se škola v rámci prevence rizikového chování mládeže zapojila do 
několika akcí a projektů.  
Adaptační kurzy prvních ročníků proběhly v termínech 2. až 4. září a 4.až 6. září 2013 v RS Nesměř. 
Po jejich skončení se studenti postupně začlenili do práce třídních samospráv, setkávali se na 
společných schůzkách s vedením školy a novým koordinátorem práce studentské samosprávy  
Mgr. Ondřejem Marečkem. 
Tradičně se třídy zapojují do sbírkové činnosti. V uplynulém školním roce to byly sbírky pro Projekt 
Šance – Dům Šance, Český den proti rakovině a program Adopce na dálku. 
Na škole proběhly jednorázové i navazující přednášky a workshopy. Třetí ročník absolvoval 
program věnovaný českému vězeňskému systému a aplikaci trestního práva procesního, po dobu 
deseti týdnů se zájemci z řad studentů i pedagogů pravidelně v pátek setkávali s posluchačem 
Právnické fakulty UP Olomouc Danielem Pospíšilem, který pro ně v rámci projektu Street Law 
připravil novinky z oblasti rodinného a občanského práva. 
Malé studentské týmy začaly pracovat na přípravě interaktivních seminářů o jednotlivých typech 
rizikového chování, se kterými budou postupně vstupovat jako lektoři do tříd.  
Studenti, kteří se dlouhodobě účastnili projektu „Active Citizens” organizací British Council a 
Člověk v tísni, o.p.s., zakončili své snažení v květnu, kdy se v Městské knihovně Třebíč konalo 
setkání s občany. Těm byl věnován interaktivní workshop Kriminalita u seniorů. Jako host se ho 
účastnila i známá česká socioložka a publicistka PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. 
V rámci prevence nežádoucích projevů chování byl pedagogický sbor na svých schůzkách 
informován o novinkách v prevenci a řešení problematiky záškoláctví, o kompetencích školy a byl 
veden ke zlepšení komunikace s rodičovskou veřejností a dalšími poradenskými pracovišti a 
úřadem sociálně právní ochrany dětí.  
Pro kalendářní rok 2014 byly vypracovány dva projekty. „Dobře začít“ je určen nově příchozím       
z řad prvních ročníků, „Neznalost neomlouvá“ pak i ostatním studentům a členům pedagogického 
sboru o novinkách v oblasti trestního, občanského práva a nežádoucích projevů chování. Oba byly 
finančně podpořeny z grantového programu „Zdravé město – Prevence kriminality a drogové 
problematiky“. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

Zpráva o hospodaření školy v kalendářním roce 2014 
Dáša Vospělová 
 
Čerpání prostředků na provozní výdaje bylo rovnoměrné, hospodářský výsledek za rok 2013 činil 
32.325,31 Kč. Tento kladný HV byl způsobený úspornými opatřeními školy a dále 
mimorozpočtovým příjmem školy za reklamu a propagaci „skupiny ČEZ“ (100.000,-- Kč), za 
reklamu firmy Ekobioenergo (42.000,-- Kč). 
V rámci úsporných opatření nebyly malovány třídy, výměna podlahové krytiny byla jen 
v rekonstruovaném kabinetě chemie. Všechny kancelářské potřeby jsou hrazeny z projektů. 
Cestovné pedagogického dozoru do zahraničí je hrazené z darů. 
Z kladného HV bude zakoupena tabule do třídy. 
 
Za rok 2013 bylo čerpáno 23.580.000,-- Kč z přímých prostředků na vzdělávání. 
Jednalo se o prostředky na platy, odvody a náklady spojené s pracovně právními vztahy. Čerpání 
bylo rovnoměrné a dotace byla zcela vyčerpaná. 
 
Rezervní fond (účet 414) byl v roce 2013 čerpán na zahraniční cestovné pedagogů při školních 
akcích gymnázia 64.755,-- Kč (jednalo se o účelové dary) a rezervní fond ze zlepšeného HV byl 
použitý na nákup kopírovacího stroje 39.930,-- Kč.  
Investiční fond byl použitý na opravy movitého a nemovitého majetku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

 

Plnění závazných ukazatelů a hospodářský výsledek za rok 2013 
 

Poř.   Rozpočet Skutečnost Index 

 č. Ukazatel na rok za rok 2013 

     2013 2013 
      1 2 6=2/5*100 

 1. Dotace (transfery) celkem  29 265 506,59 29 265 506,59 106,17 

 2. z toho: příspěvek na vlastní činnost 3 377 000,00 3 377 000,00 87,05 

 3.               účelové příspěvky celkem 25 888 506,59 25 888 506,59 189,17 

 4.               v tom: přímé náklady 23 580 000,00 23 580 000,00 101,42 

 5. UZ 00324 financování francouzského lektora 45 600,00 45 600,00 141,61 

 6. UZ 00302 nostrifikační zkoušky 12 197,00 12 197,00 0,00 

 
  

UZ 08140 vybudování funkční sítě na Gymnáziu Třebíč 
Fond Vysočina 89 976,00 89 976,00 0,00 

   UZ 08150 webové stránky Gymnázia Třebíč Fond Vysočina 20 000,00 20 000,00 0,00 

   UZ 33038 rozvojový program excelence středních škol 208 852,00 208 852,00 88,71 

   UZ 08120 zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů 814 608,79 814 608,79 0,00 

 
7. 

UZ 08130 přírodní a technické obory  
– výzva pro budoucnost přímé 197 493,00 197 493,00 0,00 

 
8. 

UZ 08131 přírodní a technické obory  
– výzva pro budoucnost nepřímé 29 938,30 29 938,30 0,00 

 
  

UZ 33031 vzdělání pro konkurenceschopnost  
EU peníze středním školám 889 841,50 889 841,50 532,88 

 9. Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 

 10. Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 

 11. Investiční dotace z rozpočtu kraje                     0,00 0,00 0,00 

 12. Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 

 13. Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 356 000,00 356 000,00 0,00 

 14. Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 x 

 
15. 

Usměrňování prostředků na platy  
a odměny za pracovní pohotovost 16 902 705,00 16 988 671,00 0,00 

 16. Hospodářský výsledek celkem 32 325,31 32 325,31 0,00 

 17. z toho: z hlavní činnosti 32 325,31 32 325,31 0,00 

 18.              z doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

 
Věcný rozpis použití provozních prostředků k úhradě přímých ostatních neinvestičních výdajů  
/v Kč/ 
 

Ukazatel 
skutečnost 

2013  
celkem 

z toho 

z dotace 
přímých ONIV 

(MŠMT) 

z provozních 
prostředků 

Ostatní přímé neinvestiční výdaje: 614 631 419 238 195 393 

z toho:       

učebnice, školní potřeby, učební pomůcky  203 189 59 200 143 989 

služby školení a vzdělávání 45 990 36 400 9 590 

další výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů – cestovné  158 650 148 031 10 619 

stravné zaměstnanců 67 793 36 598 31 195 

ostatní služby lékař LVZ, doprava pedagogického dozoru LVZ 10 340 10 340 0 

opotřebení výstroje, pracovní oděv 8 758 8 758 0 

povinné pojistné na úrazové pojištění 70 611 70 611 0 

stipendia studentům, předsedové maturitních komisí 49 300 49 300 0 

 

 

Náklady z hlavní činnosti v roce 2014 /v Kč/ 
 

  Název položky  Hlavní činnost 2014  

    

Spotřeba materiálu            356 038,50   

Spotřeba energie         1 343 310,00   

Opravy a udržování            169 313,63   

Cestovné            166 871,00   

Ostatní služby         1 612 798,51   

Mzdové náklady       18 302 652,00   

Zákonné sociální pojištění         6 037 487,00   

Jiné sociální pojištění              72 591,00   

Zákonné sociální náklady            340 454,00   

Jiné sociální náklady                8 758,00   

Jiné daně a poplatky                    100,00   

Odpisy dlouhodobého majetku            559 503,50   

Náklady z drobného dlouhodobého majetku         1 166 081,90   

Ostatní náklady z činnosti            117 648,00   

Náklady celkem        30 253 607,04   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

Obsah                                                                      
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY                                                          
Základní údaje o škole                                                                                                                                  4 
Obory vzdělávání                                                                                                                                           4 
Materiální vybavení školy                                                                                                                            4 
Údaje o školské radě                                                                                                                           5                                                                                                        
Učební plán ve školním roce 2013 / 2014                                                                                             6 
Zaměstnanci ve školním roce 2013 / 2014                                                                                     7  
Seznam studentů ve školním roce 2013 / 2014                                                                                       9 
Přijímací řízení pro školní rok 2014 / 2015                                                                                  16                                                                                
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/81                                                                                    18                                                                     
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/401                                                                                  18 
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků                                                                                19 
Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí školního roku 2013 / 2014                                         19 
Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2013 / 2014                                            20 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2013 / 2014                                         21                                                        
Výsledky rozmístění absolventů v roce 2014                                                                                21                                        
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2013 / 2014                                      23 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti                                                                                           24 
Kalendárium školního roku 2013 / 2014                                                                                           24 
Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích                                                           27 
Studentská odborná činnost (SOČ)                                                                                                          30 
Talent Vysočiny 2014                                                                                                                                 32 
Zprávy předmětových komisí                                                                                             33 
Další aktivity školy – programy a projekty                                                                                           45  
Prevence rizikového chování mládeže                                                                                                    48                                                                    

           Zpráva o hospodaření školy v roce 2012                                                                                           49

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada Gymnázia Třebíč dne ……………….   projednala a schválila výroční zprávu               
o činnosti školy za školní rok 2013 / 2014 předloženou ředitelkou školy. 

 

 

 


